

رئیس مجلس: سه کشور اروپایی بانی اجرای اسنپ بک واکنش ما را خواهند دید

خط و نشان قالیباف برای تروئیکا



سرمقاله

جعبه ابزار فشارهای غرب خالی شد



۴ حمید میرزایی نژاد - صاحب امتیاز  
در تحولات اخیر،  
فعال سازی مکانیسم ماشه  
از سوی برخی قدرت های  
غربی بیش از آنکه نمادی

از بازگشت دیپلماسی مؤثر باشد، جلوه ای از لحظه ای واپسین ابزار فشار را نشان می دهد؛ واکنش ناشی از بن بست که پس از دوره ای از ابهام و مداخلات منطقه ای پدید آمده است. تجربه اخیر جنگ و ضرباتی که بر سازوکارهای سنتی فشار تحمیل شد، یک درس برای ناظران بین المللی روشن کرد: ساختارهای اقتصادی - سیاسی که زمانی می توانستند رقبای امنزوی کنند، کم کم کار آیی گذشته را از دست می دهند و عرصه، جای ابتکار عمل های ملی و منطقه ای شده است. در دهه های گذشته، سازوکارهای تحریمی و اقتصادی فراسرزمینی ابزاری بود که غرب برای تغییر رفتارهای راهبردی به کار می گرفت. اما ساختارهای اقتصادی جهانی، شبکه های منطقه ای و نیز ظرفیتهای داخلی کشورها - از جمله ایران - تحول یافته است.

۸۷

۷ درجیه

مقام مسئول سازمان بورس:

سود سهام عدالت تا پایان هفته واریز می شود

۲۶۱

گشتم نبود، نگرد نیست؛

در جست و جوی واکسن آنفلوآنزا

۸۷۱

معاون عراقچی:

بخش قابل توجهی از تجارت ایران تحت تأثیر تحریم ها نخواهد بود

۳۶۱

افشای چرخه پنهان ۳۰ میلیارد دلاری ارزهای بی بازگشت

# جیب پر «خالی فروش ها» در صادرات ایران

راغفر: افراد فاقد شناسنامه یا اطلاعات آماری، امکان اعتراض هم ندارند



## فرودستان نامرئی؛ بازندگان اصلی حذف یارانه

# برندی تازه اما موفق در تامین مصالح ساختمانی

پروژه ها نیز کمک بزرگی به سازندگان خواهد کرد.

حضور در بازارهای بین المللی

مزیت «کتروا» تنها در بازار داخلی خلاصه نمی شود. این برند توانسته با صادرات مصالح ساختمانی به چندین کشور، به ویژه کامرون در آفریقا، نقش بین المللی خود را تثبیت کند. حضور در بازارهای خارجی، هم به معرفی کیفیت تولیدات ایرانی کمک کرده و هم افق های تازه ای برای توسعه این صنعت گشوده است.

ماموریت کتروا: تغییر قواعد بازی

بازار سنتی و غیرشفاف مصالح ساختمانی نیاز به تحول دارد. «کتروا» آمده است تا این بازار را به بستری مدرن، شفاف و پرسرعت تبدیل کند. جایی که خریداران می توانند با یک کلیک، مصالح با کیفیت را با بهترین قیمت سفارش دهند و اطمینان داشته باشند که در زمان مقرر تحویل خواهند گرفت.

چشم انداز آینده

«کتروا» تنها یک تامین کننده نیست؛ بلکه شریک استراتژیک سازندگان در مسیر پروژه های ساختمانی است. این مجموعه با شعار «تامین جامع، قیمت شفاف، تحویل به موقع» در پی آن است که تجربه ای متفاوت برای خریداران داخلی و خارجی رقم بزند و تحولی ماندگار در صنعت ساخت و ساز ایران ایجاد کند. اگر شما هم سازنده ای هستید که به دنبال حذف دغدغه های تامین مصالح، صرفه جویی در زمان، کاهش هزینه ها و اطمینان از کیفیت و تحویل به موقع هستید، «کتروا» انتخابی استراتژیک برای پروژه های شماست.

و حداقل سود، کالاها را با پایین ترین قیمت بازار در اختیار سازندگان قرار می دهد.

۳- تحویل به موقع؛ بدون تاخیر

زمان در پروژه های ساختمانی طلاست. سازندگان با ثبت سفارش در سامانه، برنامه زمان بندی دقیق تحویل مصالح دریافت می کنند و مصالح مطابق تقویم پروژه تحویل داده می شود.

۴- کاهش ریسک، افزایش اطمینان

نبود یا دیر رسیدن مصالح یکی از بزرگ ترین ریسک های ساخت و ساز است. «کتروا» با مدیریت هوشمند زنجیره تامین، این ریسک را به شکل قابل توجهی کاهش داده و خیال سازندگان را آسوده کرده است.

۵- صرفه جویی در زمان و انرژی

به جای صرف ساعت ها برای پیگیری سفارش ها، سازندگان تنها با یک سازمان در ارتباط هستند. این یعنی کاهش چشمگیر در زمان و تمرکز بیشتر روی کیفیت پروژه.

۶- دسترسی بی دغدغه به تمامی کالاها

«کتروا» بستری است که در آن تمامی کالاها ی مورد نیاز یک پروژه ساختمانی گردآوری شده و امکان مقایسه، انتخاب و خرید برای خریدار ساده تر از همیشه است.

امتیاز ویژه برای انبوه سازان

انبوه سازان به عنوان مشتریان کلیدی، بیشترین بهره را از خدمات «کتروا» می برند. بسته های پیشنهادی متنوع، امکان خرید نقدی و اعتباری، و تحویل به موقع کالا، بخشی از مزایای اختصاصی این دسته از مشتریان است. این امتیازات، نه تنها فرایند تامین مصالح را آسان تر می کند، بلکه در مدیریت نقدینگی

صنعت ساختمان، یکی از موتورهای محرک اقتصاد ایران است. صنعتی که هر تاخیر و هر نوسان قیمتی در آن می تواند سر نوشت یک پروژه را تغییر دهد. تامین مصالح ساختمانی همواره یکی از دغدغه های بزرگ سازندگان بوده است. دغدغه ای که هم وقت گیر است، هم پرهزینه و هم پرریسک. اینجاست که «کتروا» به عنوان تامین کننده جامع مصالح ساختمانی، با یک راهکار متفاوت وارد میدان شده. سامانه ای جامع و یکپارچه که قصد دارد این مسیر دشوار را به تجربه ای آسان، سریع و مطمئن تبدیل کند.

از سردرگمی تا شفافیت: داستانی آتشنا برای سازندگان

هر سازنده ای می داند که تامین متریال ساختمانی یعنی تماس های متعدد با تامین کنندگان مختلف، مقایسه قیمت ها در بازاری غیرشفاف و پیگیری های زمان بری که گاهی نتیجه ای جز تاخیر در پروژه ندارند. کتروا با یکپارچه سازی این فرآیند، نه تنها واسطه ها را حذف کرده بلکه تجربه ای نوین برای خریداران ایجاد کرده است. تجربه ای که در آن، همه چیز در یک سامانه شفاف و هوشمند خلاصه می شود.

چرا «کتروا» انتخاب سازندگان هوشمند است؟

۱- یک برند، همه نیازها

با کتروا، نیازی به تعامل با ده ها تامین کننده مختلف نیست. همه محصولات ساختمانی، از مصالح پایه گرفته تا تجهیزات تخصصی، تحت یک برند معتبر عرضه می شوند.

۲- قیمت گذاری عادلانه و شفاف

در بازاری که نوسان قیمت ها گاهی خریداران را سردرگم می کند، «کتروا» با تکیه بر اصل پهای تمام شده





کاخبر

هزاران آدرس تتر مسدود شد

### احتمال مسدود شدن دارایی کاربران ایرانی در تتر

با تشدید فشارهای نظارتی بر بازار جهانی رمزارز، هشدار کارشناسان درباره احتمال مسدودسازی دارایی کاربران ایرانی در بزرگ‌ترین استیبل کوین جهان، تتر (USDT) رنگ و بوی جدی‌تری گرفته است.

به گزارش تسنیم، با شدت گرفتن موج جدید فشارهای تحریمی و الزامات نظارتی در بازار جهانی رمزارز، «تتر» بزرگ‌ترین استیبل کوین جهان بیش از هر زمان دیگر در محاصره مقررات محدودکننده قرار گرفته است.

تتر که بر پایه دلار آمریکا منتشر می‌شود، به‌واسطه زیرساخت‌های فنی خود توانایی مسدودسازی آدرس‌ها و تراکنش‌های مشخص را دارد؛ اقدامی که معمولاً در پاسخ به درخواست نهادهای بین‌المللی، اجرای احکام قضایی یا رعایت مقررات تحریمی انجام می‌شود.

داده‌های منتشرشده از سوی شرکت Tether Operations Limited و رصد بلاک‌چین این رمزارز نشان می‌دهد تاکنون هزاران آدرس در شبکه تتر مسدود شده و دارایی‌های مرتبط با آن‌ها عملاً غیرقابل دسترسی شده است.

به‌باور تحلیلگران، سهم قابل توجه‌تر در معاملات رمزارزی ایران سبب می‌شود هر گونه تشدید محدودیت یا پیروی بیشتر این شرکت از رژیم‌های تحریمی بتواند سرمایه بخشی از فعالان داخلی را در معرض خطر بلوکه شدن قرار دهد. این هشدار به‌ویژه برای معامله‌گرانی که بخش اعظم نقدینگی خود را به شکل USDT نگهداری می‌کنند، اهمیت مضاعف دارد.

کارشناسان حوزه بلاک‌چین و مالی معتقدند فشارهای جدید شامل الزامات شفافیت تراکنش‌ها و احراز هویت سخت‌گیرانه، بخشی از سیاست‌های کلان کشورهای غربی برای محدودسازی استفاده از رمزارز توسط شهروندان کشورهای تحت تحریم است. در این چارچوب، تتر به‌عنوان بازیگر اصلی بازار جهانی استیبل کوین‌ها، عملاً ابزاری در خدمت اجرای این محدودیت‌ها قرار می‌گیرد.

بسیاروجوداین، USDT همچنان پرکاربردترین ابزار نقل وانتقال رمزارزی در سطح بین‌المللی، به‌ویژه در معاملات صرافی‌ها و نقل‌وانتقال‌های برون مرزی است. اما تحلیلگران توصیه می‌کنند کاربران ایرانی برای کاهش ریسک، ضمن تنوع‌بخشی به دارایی‌های دیجیتال خود، استفاده از کیف‌پول‌های غیرمتمرکز و بررسی گزینه‌های جایگزین را در دستور کار قرار دهند.

در نهایت، کارشناسان هشدار می‌دهند که بی‌توجهی به این هشدارها می‌تواند به واقعیتهی تلخ و غیرقابل بازگشت منجر شود؛ مسدود شدن بخشی از سرمایه‌های ارزی کشور در لایه‌های دیجیتال سیستم مالی جهانی.

**مقام مسئول سازمان بورس:**

### سود سهام عدالت تا پایان هفته ارایز می‌شود

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: ۵۰ هزار میلیارد تومان سود سهام عدالت تا پایان هفته جاری به حساب دارندگان سهام عدالت واریز می‌شود. به گزارش ایرنا، ولی‌الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: واریز مرحله دوم مبلغ تجمع شده سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال مالی ۱۴۰۲ شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت به همراه منافع حاصل سود سهام عدالت سنوات اخیر به حساب دارندگان این سهام در پایان این هفته آغاز خواهد شد. وی بیان داشت: این فرآیند دروز جمعه تکمیل خواهدشد و این سودبه حساب دارندگان سهام عدالتی که مشخصات آن‌ها در سجام تکمیل شده است، واریز خواهد شد.

جعفری افزود: از مجموع ۵۰ همتی که در این مرحله بین دارندگان سهام عدالت تقسیم خواهد شد؛ ۴۴ همت مربوط به سود سهام عدالت عملکرد سال مالی ۱۴۰۲ شرکت‌های سرمایه‌پذیر و ۶ همت نیز مربوط به عواید حاصل از سود سهام عدالت است. مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: بخش نخست سود سهام عدالت سال مالی ۱۴۰۲ شرکت‌های سرمایه‌پذیر در اسفند ۱۴۰۳ به حساب دارندگان سهام عدالت واریز شده بود.

جعفری با اشاره به این که هنوز حدود هفت همت از سود سال مالی ۱۴۰۲ شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت وصول نشده است، اعلام کرد: وجوه باقی‌مانده همراه با پرداخت قسط اول سود عملکرد سال مالی ۱۴۰۳ شرکت‌های سرمایه‌پذیر در مرحله بعد پرداخت خواهد شد.

### اتصال پرداخت الکترونیکی عوارض آزادراهی به حساب بانکی

بخشنامه موضوع آیین‌نامه اجرایی بند (س) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور در خصوص ایجاد امکان پرداخت الکترونیکی عوارض تردد در آزادراه‌های کشور، به شبکه بانکی ابلاغ شد.

به گزارش ایلنا، بانک مرکزی اعلام کرد: آیین‌نامه اجرایی بند (س) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور در خصوص پرداخت الکترونیکی عوارض تردد در آزادراه‌های کشور حسب مصوبه شماره ۴۶۴۱۶ت ۶۶۴۱۸ت ۶۶۴۱۸مورخ ۱۳۸۴/۳/۱۷ هیأت وزیران به تصویب رسیده است. به موجب ماده (۲) آیین‌نامه یادشده: «پرداخت عوارض و جرایم از طریق حساب بانکی و یا کیف پول الکترونیکی متصل به حساب بانکی مالک خودرو صورت می‌گیرد. بانک مرکزی موظف است از طریق سکو (پلتفرم) های پرداخت به گونه‌ای اقدام نماید تا کاربران آزادراه‌های کشور امکان معرفی یکی از حساب‌های خود برای پرداخت عوارض و جرایم از طریق حساب مذکور یا کیف پول الکترونیکی را داشته باشند» که مقدمات فنی انجام این مهم از سوی حوزه‌های ذی‌ربط در بانک مرکزی در حال پیاده‌سازی و پیگیری می‌باشد. همچنین، بر این اساس بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی ملزم هستند شرایطی را فراهم نمایند تا امکان اختیار پرداخت خودکار عوارض و جرایم یادشده مسیر گردد.

بر این اساس بانک‌ها بایستی به قید تسریع امکان اجرایی نمودن تکلیف مقرر در تبصره پیش‌گفته را فراهم کنند و در صورت هر گونه سئوال یا ابهام واجد ابداً فنی/ عملیاتی در این‌رابطه، مراتب را از طریق حوزه فنی مربوط در بانک مرکزی مورد استعلام و پیگیری کنند.

#### حسن‌زاده: مکانیسم ماشه جدی است، اما بخش خصوصی توان مقابله دارد

### بخش خصوصی در رکاب اقتصاد

رئیس اتاق بازرگانی ایران، در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی با تأکید بر تجربه به سال‌ها مقاومت اقتصادی کشور گفت که اگر چه فعال‌سازی مکانیسم ماشه خسارت‌هایی به همراه دارد، اما بخش خصوصی با بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی قادر است اثرات آن را به حداقل برساند.

به گزارش عصر رسانه، محمد حسن‌زاده - رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران - در نشست هیات نمایندگان اتاق ایران با توجه به آثاری که مکانیسم ماشه روی اقتصاد کشور می‌گذارد ضمن محکوم کردن سیاست‌های برخی کشورهای اروپایی عنوان کرد که هر چند تحریم‌های جدید خسارت‌هایی را در پی خواهد داشت، اما آثار مکانیسم ماشه به اندازه تبلیغات نیست، ولی قطعاً تاثیر گذار خواهد بود.

حسن‌زاده ادامه داد: اسنپ‌یک قطع‌خسارت‌های بزرگی در پی خواهد داشت، اما مردم و فعالان اقتصادی ما با بهره‌گیری از ظرفیت کشور می‌توانند بار دیگر شایستگی خود را نشان دهند و مشکلات ناشی از فعال سازی مکانیسم ماشه را به حداقل برسانند. بخش خصوصی دارای قابلیت مدیریت این چالش است، اما نباید این موضوع باعث چشم‌پوشی از مشکلات موجود در نظام مدیریتی اقتصاد کشور باشد. رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه شرایط فعلی اقتصاد کشور می‌طلبد تاباستان گذران، تدابیر حمایتی داشته باشند، گفت که اتاق بازرگانی ایران اعلام می‌کند در حوزه کالاهای اساسی و زنجیره‌های تولیدی کلیدی می‌تواند به صورت متناسب اقدام کند. همان‌گونه که مقام معظم رهبری تأکید فرمودند، ما اعتقاد داریم که عبور از شرایط فعلی اقتصاد ایران، با فرصت‌سازی در برون از مرزها ایجاد می‌شود. ضمن اینکه باید قوانین دست و پا گیر در امر تجارت را با توجه به شرایط اقتصادی فعلی کشور در نظر بگیرد.

وی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی باید از دخالت در سیاست‌های تجاری خودداری کند گفت: ما فاعلان بخش خصوصی آمادگی لازم برای تنظیم مبادلات بین‌المللی از طریق ظرفیت‌های اقتصادی را داریم. اتاق می‌تواند در این زمینه مسئولیت بپذیرد و انتظار دارد دولت نیز حمایت‌های لازم را انجام دهد.

راغفر: افراد فاقد شناسنامه یا اطلاعات آماری، امکان اعتراض هم ندارند

# فروستان نامرئی؛ بازندگان اصلی حذف یارانه



#### ◀ نظام شفاف مالیات ستانی و سنجش رفاهی اروپا الگو قرار گیرد

راغفر ادامه داد: البته این سامانه داده‌های دیگری هم دارد. برای مثال تراکنش‌های مالی و بانکی افراد توسط بانک مرکزی به این سامانه ارائه می‌شود که با آن تخمینی از سطح رفاهی خانوار زده می‌شود. البته به این داده‌ها چندان نمی‌توان اتکا کرد ولی یک تقرب کلی از توان مالی خانوارها از این طریق ارائه می‌شود. در کشورهای دیگر جهان نیز از این طریق نمی‌توان شناسایی دقیقی انجام داد. می‌دانیم که در سایر کشورها (حتی کشورهای در حال توسعه) ضریب خطا وجود دارد. این مجموعه خطاها باعث پیدایش جمعیتی می‌شود که یا یارانه می‌گیرند و در واقع مشمول نیستند و یا یارانه نمی‌گیرند و در واقع مشمول هستند.

این اقتصاددان تصریح کرد: پرسش ما این است که آیا ما می‌توانیم به روش‌های بهتری برای سنجش توان مالی و رفاهی خانوار برای دهک‌بندی دقیق‌تر دست یابیم؟ پاسخ من به این پرسش مثبت است و این کار با ضریب خطای احتمالی کمتر امکان‌پذیر است. باید این واقعیت را بی‌ذریع که در روند سنجش‌های مالی به ویژه در اقتصادی با ویژگی‌های نهادی ایران، افراد یادمی‌گیرند که چگونه ضوابط سنجش مالی را دور

خردیداران محتاطانه خرید کنند

## طلا غرق در حباب

رئیس اتحادیه طلای تهران تصریح کرد: افزایشی که در قیمت طلا و سکه رخ داده، دور از انتظار و بالاتر از نرخ‌های جهانی بوده است. قیمت‌های فعلی دارای حباب بالایی هستند و خیلی اقتصادی و اصولی نیستند و باید تخلیه شوند. علت واقعی نبودن قیمت طلا و سکه، جורوانی و افزایش نرخ ارز است و حباب غیر واقعی در بازارهای داخلی وجود دارد. وی ادامه داد: بخشی از این حباب می‌تواند از طریق پیش‌فروش و حراج سکه از طریق مرکز میادین کاشک یابد، اما هنوز زمان و مقدار پیش‌فروش اعلام نشده است. اگر این پیش‌فروش انجام شود، می‌تواند نقش محوری در کاهش حباب قیمت‌ها داشته باشد. به گفته بذرافشان، قیمت‌های فعلی بالاتر از قیمت‌های جهانی است و بازار داخلی نسبت به بازار جهانی حباب غیر واقعی دارد که اصولی نیست و ممکن است با یک خبر، کاهش نرخ ارز یا پیش‌فروش سکه توسط بانک مرکزی، این حباب تخلیه شود. وی تأکید کرد: به توجیه به اینکه طی روزهای گذشته قیمت‌ها در بازار داخلی غیر واقعی

رئیس اتحادیه طلای تهران با بیان اینکه افزایش قیمت طلا بالاتر از نرخ جهانی بوده و حباب زیادی دارد که باید تخلیه شود، گفت: مردم در خرید عجله نکنند و با صبر و مدیریت، زمان مناسب را انتخاب کنند.

به گزارش مهر، نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، درباره وضعیت بازار طلا و سکه با بیان اینکه از اواسط هفته گذشته به‌صورت تدریجی شاهد افزایش قیمت‌ها در بازارهای جهانی بودیم، اظهار کرد: از هفته گذشته روز به روز افزایش قیمت‌ها - به صورت تدریجی - در بازار داخلی بیشتر شد که ناشی از نوسانات نرخ ارز، تأثیر انس جهانی طلا و اخبار سیاسی و اقتصادی است. وی افزود: هیچ گونه التهابی ندارد و خریداری در بازار نیست. تقاضا هم در مصنوعات طلا و هم در سکه به‌طور شدید کاهش یافته است. بر خلاف سال‌های گذشته، بازار آرام است و مردم نسبت به آینده خرید محتاطانه عمل می‌کنند.

افشای چرخه پنهان ۳۰ میلیارد دلاری ارزش‌های بی‌بازگشت

## جیب پر «خالی فروش‌ها» در صادرات ایران

یک نماینده مجلس شورای اسلامی در گزارشی از شکل‌گیری یک چرخه مخرب ۳۰میلیارد دلاری در اقتصاد زیرزمینی ایران خبر داد که ۲۵درصد کل نقدینگی کشور را برای تأمین مالی قاچاق و فرار سرمایه به کار گرفته است. به گزارش تسنیم، درحالی که آمارهای رسمی از مازاد تجاری و رشد ذخایر ارزی ایران حکایت دارد، یک پارادوکس بزرگ همچنان بی‌پاسخ مانده است: نرخ ارز و تورم در کشور همچنان افسار گسیخته به پیش می‌تازد؟ پاسخ این معما را باید در گزارش جست‌وجو کرد که از یک چرخه مخرب ۳۰میلیارد دلاری در اقتصاد زیرزمینی ایران پرده برداشته است؛ چرخه‌ای که یک‌چهارم نقدینگی کشور را به خدمت گرفته است تا با تأمین مالی قاچاق و فرار سرمایه، اقتدار دولت را تضعیف کند و امنیت ملی را به مخاطره بیندازد. در همین راستا حسین مصمصی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، در گزارشی با عنوان «صد۱: تأمین مالی قاچاق، چرخه پراگنده اقتصاد رسمی کشور»، از شکل‌گیری یک چرخه مخرب ۳۰میلیارد دلاری در اقتصاد زیرزمینی ایران خبر داد که ۲۵درصد از نقدینگی کشور را برای تأمین مالی قاچاق و فرار سرمایه به کار گرفته است. این گزارش که در تاریخ ششم مهرماه ۱۴۰۴ تهیه شده است، به یک تناقض بزرگ در اقتصاد کشور اشاره می‌کند، در حالی که طبق آمار رئیس کل بانک مرکزی، ایران در سال ۱۴۰۳ با مازاد تجاری ۲۶۸میلیارد دلاری و مازاد تراز پرداخت‌های ۱۳۸میلیارد دلاری مواجه بوده و ذخایر طلای بانک مرکزی ۳۷درصد رشد داشته است، این سؤال مطرح می‌شود: چرا نرخ ارز در بازار آزاد و به تبع آن در بازار رسمی همچنان رو به افزایش است و به تورم دامن می‌زند؟ براساس این گزارش، پاسخ این سؤال در عدم بازگشت بخش بزرگی از ارزهای صادراتی به چرخه رسمی اقتصاد نهفته است؛ از مجموع ۵۷۸میلیارد دلار صادرات غیرنفتی، ۲۰۰میلیارد دلار به‌دلیل مختلف به چرخه واقعی اقتصاد بازنگشته است، این مبلغ کنار حدود ۱۰میلیارد دلار صادرات قاچاق (شامل سوخت، دام و...)، یک منبع ارزی ۳۰میلیارد دلاری را تشکیل می‌دهد که مستقیماً به واردات قاچاق و فرار سرمایه تخصیص می‌یابد.

در این گزارش، روش‌های عدم‌بازگشت ارزهای صادراتی به شرح زیر دسته‌بندی شده است:

۱- سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف: سالانه حدود ۴میلیارد دلار ارز از این طریق باز نمی‌گردد.
۲- تخلفات اظهاری در گمرک: شامل کم‌اظهاری در صادرات و بیش‌اظهاری در واردات که سالانه حدود ۷میلیارد دلار برآورد می‌شود.

۳- خالی‌فروشی کوتاه‌صادراتی: تخمین زده می‌شود که از این روش سالانه حدود ۶میلیارد دلار سوءاستفاده می‌شود.
۴- سوءاستفاده از مصلوبه کار گروه بازگشت ارز: که منجر به عدم بازگشت ۴۰درصد از صادراتی به ارزش بیش از ۱۰میلیارد دلار شده است. این مبلغ ۳۰میلیارد دلاری با نرخ دلار ۶۰هزار تومانی بازار آزاد، معادل ۲۷۰۰هزار میلیارد تومان در سال است که ۲۵درصد کل نقدینگی کشور را شامل می‌شود. این چرخه مخرب اقتصاد ایران، منجر به کاهش درآمدهای مالیاتی دولت، تضعیف تولید داخلی، جدشه‌دار شدن اقتدار دولت و افزایش تهدیدهای امنیتی از طریق ورود مواد مخدر، اسلحه و پهپاد در قالب واردات کولبری و تملنچی شده است.

حسین مصمصی در پایان گزارش خود، ضمن اشاره به ضعف در حکمرانی ارزی و عدم اجرای کامل قوانینی چون پیمان سپاری ۱۰۰درصدی، قانون مبارزه با پولشویی و قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، راهکارهایی را برای بازیابی اقتدار ادرست‌رفته دولت در حکمرانی بر جریان ارزی و کالایی کشور پیشنهاد می‌کند.

این راهکارها شامل موارد زیر است:

بانک مرکزی: افزایش حکمرانی بر جریان ارز و ریال و تشدید نظارت بر صرافی‌ها.

وزارت صمت: افزایش نظارت بر عملکرد کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف و اجرای کامل سامانه جامع تجارت در گمرک.

مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد (FIU): نظارت هوشمند بر اجرای قانون مبارزه با پولشویی.

گمرک: تقویت نظارت هوشمند بر فرآیندهای واردات و صادرات.

حتی با ارزش بسیار کم از آن‌ها گرفته می‌شود، با وجود عدم استحقاق ناراضی می‌شوند. این موضوع باعث شده تا چندین دولت به دلیل همین عدم رضایت، نتوانند مبادرت به حذف افراد فاقد استحقاق اقتصادی - که از قضا یارانه برای آن‌ها هیچ تأثیر ملموس رفاهی هم ندارد - بکنند.

◀ **دولت گروه‌های بسیار فقیر را پوشش دهد**

راغفر خاطر نشان کرد: با وجود تلاش دولت فعلی برای برای بی‌خطا انجام دادن این کار، وقتی وضعیت اقتصادی مردم به‌طور کلی با مشکل مواجه می‌شود، موضوع یارانه‌ها نیز اهمیت بیشتری از جنبه روانی می‌یابد. به ویژه برای گروه‌های پایین در آمدی، یارانه بسیار مهم‌تر است و برای دهک‌های بسیار فقیر و دوست، مسئله یارانه و کمک‌های نقدی و غیر نقدی دستگاه‌های امدادی و دولتی در قالب کالابرگ و... به بقای آن‌ها گره خورده است. لذا حداکثر تلاش دولت باید این باشد که در حذف یارانه‌ها به هیچ‌وجه خطا رخ ندهد و از همه مهم‌تر این خطا مشمول این اقشار فرودست نباشد. وی در ادامه با اشاره به برخی گروه‌های نادیده گرفته شده در زمینه یارانه‌ها اظهار کرد: برخی از افراد طبقات اجتماعی بسیار پایین اتفاقاً مشمول در یافت یارانه نمی‌شوند. افرادی که فاقد شناسنامه یا اطلاعات آماری هستند یا نتوان فرودست هستند که امکان ابراز شرایط مالی و دسترسی به نهاده‌ها و سامانه‌های مجازی اعتراض ندارند، به‌طور کلی دیده نمی‌شوند. برخی از اقشار در نقاط دور افتاده و محروم هستند که حتی شیوه ثبت نام و اطلاع از یارانه گیری و حتی اصل وجود یارانه پردازی را نمی‌دانند.

راغفر در پایان گفت: دوری از مرکز و محرومیت، تله‌ای است که شرایط کاهش شدت فقر را نیز از افراد و اقشار فقیر سلب می‌کند. فقدان سسواد یا زیست به‌کارانه و... همگی باعث می‌شود که گروه‌هایی در لیست دریافت‌کنندگان یارانه قرار نگیرند. دولت باید با حذف گروه‌هایی که نمایش فقر داده و به هیچ‌عنوان فقیر نیستند، همین گروه‌های محروم را شناسایی و به جای آن‌ها در لیست دریافت‌کنندگان یارانه قرار دهد و حتی حمایت مضاعف نیز انجام دهد.

افزایش یافته، مردم باید در مبادلات دقت بالایی داشته باشند و نسبت به خرید صوری کنند. بهتر است خریدها در زمانی انجام شود که ثبت قیمتی برقرار شده است. در صورتی که بانک مرکزی در مدیریت ارز و پیش‌فروش سکه موفق به ایجاد کاهش و ثبت نرخ شود، می‌توان شاهد تثبیت قیمت‌ها در بازار بود.

به گزارش مهر، بازار طلای ایران طی سال‌های اخیر بارها شاهد نوسانات ناشی از نرخ ارز، قیمت جهانی طلا و شرایط سیاسی - اقتصادی بوده است. پدیده «حباب قیمتی» زمانی رخ می‌دهد که ارزش معامله‌شده در بازار داخلی بالاتر از ارزش واقعی در بازارهای جهانی باشد. این وضعیت می‌تواند باعث رکود در تقاضا، افزایش رفتارهای احتیاطی مردم، و بی‌ثباتی بیشتر در بازار شود. در موارد پیشین، اقداماتی همچون پیش‌فروش و حراج سکه توسط بانک مرکزی نقش مهمی در تخلیه حباب و بازگشت نسبی قیمت‌ها به مسیر منطقی داشته است.

متوسط قیمت خانه در تهران به متری ۱۲۵ میلیون تومان رسید!

## رشد قیمت مسکن، بدون رونق بازار

◀ **سجاد کرابی - گروه اقتصادی**

آمار تورم شهریورماه ۱۴۰۴ توسط مرکز آمار اعلام شد که نشان می‌دهد، تورم مسکن در آخرین ماه از تابستان سال جاری رشد کرد است. تورم اجار مهیا نیز همپای تورم مسکن حرکت کرده و افزایشی شده است. به‌نظر می‌رسد، افزایش انتظارات تورمی به دلیل ریسک‌های سیاسی، به بازار مسکن نیز سرایت کرده و سرعت رشد قیمت ملک را بالا برده است. بر این اساس، متوسط قیمت مسکن در تهران در شهریورماه ۱۴۰۴ به متری ۱۲۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده است.

شهریورماه ۱۴۰۴ در حالی سپری شد که بازارها با التهاب قابل توجهی همراه بودند؛ بازار مسکن همچنان در وضعیت رکودی قرار داشت و سایر بازارهای موازی نیز با نوسانات چشمگیری مواجه شدند. نرخ تورم عمومی نیز افزایش یافت و به عدد ۳۷درصد رسید. به این ترتیب، اقتصاد کشور در این ماه بارشدن نسبی قیمت‌ها روبه‌رو شد و شتاب تورم در شهریورماه نسبت به مردامه‌ها شدت گرفت.

بررسی‌های نشان می‌دهد بازار مسکن در شهریور ۱۴۰۴ همچنان در وضعیت رکودی قرار داشته، اما در آخرین ماه تابستان و تا پیش از افزایش ریسک‌های سیاسی، بخشی از تقاضای مصرفی هم وارد بازار شده است. با این حال این میزان نتوانسته بازار مسکن را از تله رکودی نجات دهد.

این در حالی است که بازارهای موازی مانند طلا، سکه و حتی دلار، بازدهی کم‌سابقه‌ای را تجربه کردند و با جهش قیمتی چشمگیری مواجه شدند. نگرانی‌ها از فعال‌سازی مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌های سازمان ملل، فضای بازارهای مالی را ملتهب کرد و موج جدیدی از تقاضا را به این بازارها کشاند.

متوسط قیمت هر متر واحد مسکونی در مرداد ۱۴۰۴ حدود ۱۲۲ میلیون و ۴۶۰ هزار تومان برآورد می‌شد. بر این اساس، طبق محاسبات تجارت‌نیوز از داده‌های مرکز آمار و با توجه به تورم اعلامی مسکن، انتظار می‌رود میانگین قیمت هر متر خانه در شهر تهران، طی شهریورماه سال جاری، به متری ۱۲۵ میلیون و ۸۳۰ هزار تومان رسیده باشد.

بنابراین، قیمت مسکن با توجه به عوامل و متغیرهای مختلفی نظیر بازگشت بخشی اندک از خریداران مصرفی به بازار مسکن و رشد انتظارات تورمی، افزایشی شده است. گفتنی ست بازار مسکن همچنان در وضعیت رکود تورمی قرار دارد و با وجود رکود در معاملات، قیمت خانه افزایشی بوده است. ناظران بازار این رشد قیمت را به افزایش انتظارات تورمی و رشد قیمت مصالح و هزینه‌های ساخت نسبت می‌دهند و معتقدند که بازار مسکن همچنان از رشدی که بازارهای ارز و طلا تجربه کرده‌اند، فاصله زیادی دارد.

ضریب اهمیت مسکن در شهریور ۱۴۰۲ با عدد ۳۳.۹۶ واحد گزارش شد که نسبت به مردامه‌ها تغییری نداشته است. شاخص قیمت مسکن نیز در این ماه به سطح ۳۴۴ واحد رسید که افزایشی نسبی نسبت به مرداد گذشته دارد. بر همین اساس، تورم ماهانه مسکن در شهریور با رشد ۰.۴ واحدی به ۲.۸ درصد رسید. به این ترتیب، آهنگ رشد ماهانه قیمت مسکن در آخرین ماه از تابستان سال جاری افزایشی بوده است.

نرخ تورم سالانه مسکن در شهریور ۱۴۰۴ کاهش یافت و به ۳۷.۱درصد رسید؛ این در حالی است که در مردامه، تورم سالانه مسکن ۲۷.۸درصد بود که افت ۰.۷ درصدی را نشان می‌دهد.

ضریب اهمیت اجاره در شهریورماه ۱۴۰۴ مانند مردامه با بلغ بر ۲۳.۶۰ واحد اعلام شد و تغییری نکرد. شاخص قیمت اجاره نیز در این ماه به ۳۴۲ واحد رسید که حاکی از افزایش اجار مهیا در ششمین ماه از سال ۱۴۰۴ است. تورم ماهانه اجاره در این ماه با رشد ۰.۴ واحدی نسبت به مردامه، به ۲.۸ درصد رسید. با این حال، تورم سالانه اجاره در شهریور کاهش یافت و روی عدد ۳۷.۱ درصد ایستاد؛ این در حالی است که این رقم در مردامه ۳۷.۷ درصد اعلام شده بود.



رئیس مجلس: سه کشور اروپایی بانی اجرای اسنپ بک واکنش ما را خواهند دید

# خط و نشان قالیباف برای تروئیکا



های تعیین شده در این قطعنامه در مقایسه با تحریم های آمریکا اهمیت موثری ندارد، همچنین بدلیل غیر قانونی بودن استفاده از مکانیسم ماشه و اعتقاد روسیه و چین اجرایی شدن قطعنامه های تحریمی در سازمان ملل با موانع حقوقی جدی بر خوردار است. در عین حال اعلام می کنیم در صورتی که کشوری بخواهد بر اساس این قطعنامه های غیر قانونی اقدامی علیه ایران انجام دهد، با اقدام متقابل و جدی ایران روبرو خواهد شد و سه کشور اروپایی بانی این اقدام غیر قانونی هم واکنش ما را خواهند دید.

رئیس قوه مقننه کشورمان خاطر نشان کرد: لازم است مردم عزیز ایران استحضار داشته باشند که ایران انواع روش های دیپلماتیک را در چار چوب رعایت منافع ملی به کار گرفت تا این موضوع حل و فصل شود یا به تأخیر بیافتد که توافق قاهره فقط یکی از آنها بود که همینجا از دبیر خانه ی شورای عالی امنیت ملی و وزارت امور خارجه می خواهم که جزئیات پیگیری ها، توافقات و بدعهدی های طرف مقابل را برای مردم شرح دهند.

قالیباف اضافه کرد: اصرار بر پیگیری غیر قانونی مکانیسم ماشه علیرغم انعطاف های ایران، بر چند امر صحه گذاشت: اول اینکه برای غری ها، مذاکره، واژه ی «قریب و فشار» برای خلع سلاح موشکی ایران است، آنها شرط فقط تمدید ۶ ماهه ی اسنپ بک را مذاکره یا آمریکا دو دسترسی به آژانس اعلام کردند و آمریکا نیز یکی از پیش شرط های خود را تعامل با ایران را محدود کردن بر دموشکی اعلام می کند. ایا این جز یک تقسیم کار برنامه ریزی شده با کلماتی زیبا، برای گرفتن توان موشکی ایران است؟ و سومین مساله

رئیس مجلس با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران اجرای اسنپ بک و بازگشت قطعنامه های تحریمی را غیر قانونی می داند، گفت: در صورتی که کشوری بخواهد بر اساس این قطعنامه های غیر قانونی اقدامی علیه ایران انجام دهد، با اقدام متقابل و جدی ایران روبرو خواهد شد و سه کشور اروپایی بانی این اقدام غیر قانونی هم واکنش ما را خواهند دید.

به گزارش ایلنا، محمدرضا قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز (یکشنبه، ۶ مهر ماه) مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود، گفت: در این هفته ی دفاع مقدس که یادآور حماسه های جاودان ملت ایران در برابر تجاوز دشمنان است، به یاد می آوریم که چگونه فداکاری های ۸ سال دفاع مقدس قلبی ظرفیت های انسانی مردم این سرزمین الهی را به نمایش گذاشت و نظام اسلامی را بر پایهی ایمان، مردم سالاری دینی و ولایت فقیه تحکیم بخشید، همانگونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند: شهیدان، ستارگان راهنما هستند و پادشاه مجاهدت، شهادت است.

وی ادامه داد: امروز، درس های آن دوران، همچون پافشاری در مسیر خدا و اتحاد حول محور ولایت، ما را در آزمون امروز، از جمله دفاع مقدس ۱۲ روزه در برابر تجاوز چنانیکاران صهیونیست، یاری می رساند و نشان می دهد که جنگ مره پاره ای و مبتنی بر ارزش های الهی، میان حق و باطل، همواره پیروز است. گرامی می داریم یادشهادو ایثارگران را و تعهد می کنیم که راهشان را در خدمت به مردم و اعتلای ایران اسلامی ادامه دهیم.

قالیباف گفت: همچنین، هفتم مهر ماه را که روز ملی آتش نشانی و ایمنی نامگذاری شده است، گرامی می داریم؛ به روح بلند تمام آتش نشانان شهید به ویژه ۱۶ شهید آتش نشان حادثه ی پلاسکو که معلم مسئولیت پذیری، ایثار و فداکاری تا پای جان شدند سلام و درود می فرستیم. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت: درباره ی اجرایی شدن اسنپ بک توسط سه کشور اروپایی اشاره به چند نکته را ضروری می دانم، جمهوری اسلامی ایران، اجرای اسنپ بک و بازگشت قطعنامه های تحریمی را به مواضع علنی بر این امر تصریح کرده اند، هیچ کشوری الزامی به رعایت آنها ندارد. در همین راستا ایران نیز خود را ملزم به رعایت این قطعنامه های غیر قانونی از جمله تعلیق غنی سازی نمی داند و معتقدیم همچنان امروز حق غنی سازی ما مورد تأیید قوانین بین المللی قرار دارد. وی همچنین تأکید کرد: قبلا گفته شده است که تحریم

روزنه

سرلشکر صفوی:

## هنوز جنگ به سرانجام کامل نرسیده است



سرلشکر صفوی گفت: هنوز جنگ به سرانجام کامل نرسیده است و ما هم از نظر دیپلماسی و سیاست خارجی و هم از نظر نظامی و رسانه ای خود را به سمت قوی شدن حرکت دهیم و به گزارش ایسنا، سرلشکر یحیی صفوی در گفت و گویی تلویزیونی سابقان اینکه ما در زمان جنگ به اندازه نیروها سلاح افرادی نداشتیم، اظهار کرد: امروز به نقطه ای رسیدیم که در جنگ ۱۲ روزه بیش از ۵۰۰ فروند موشک دوربرد به دشمن شلیک کردیم.

وی با اشاره به راهبرد دفاعی و نظامی آبان در جنگ ۱۲ روزه، سرلشکر صفوی تصریح کرد: بدافند هوایی و سیستم های راداری و موشکی ایران آسیب دید. در جنگ هر دو طرف به یکدیگر آسیب می زنند؛ هم آنان آسیب دیدند و هم ما آسیب دیدیم. ما در مدت کوتاه اخیر در حال بازسازی قدرت و توان دفاعی و هجومی ایران هستیم و حتما قدرت هجومی خود را افزایش می دهیم.

وی افزود: هجوم فقط در هوا و فضا نیست. در همه رصه ها این قدرت را افزایش می دهیم. ضعف های اطلاعاتی هم داشتیم که در حال برطرف کردن آن ها هستیم. وزارت دفاع و نیروهای مسلح در این زمینه در حال بازسازی قدرت و رسیدن به ظرفیتی هستند که بازدارندگی را تأمین کند تا اگر دشمن حماقت دیگری کرد با توان بالاتر از جنگ ۱۲ روزه از ایران، مردم همان و منافع ملی خود دفاع کنیم.

سرلشکر صفوی با بیان اینکه رهبری انقلاب جنگ اخیر را فرماندهی کردند، ادامه داد: رهبری انقلاب هم سطح راهبردی جنگ را اداره کردند و هم به افکار عمومی مردم و دیپلماسی توجه داشتند و آن ها را راهبری می کردند. مردم، رسانه ها و نیروهای نظامی ایران درخشیدند.

وی تأکید کرد: هنوز جنگ به سرانجام کامل نرسیده است و ما هم از نظر دیپلماسی و سیاست خارجی و هم از نظر نظامی و رسانه ای خود را به سمت قوی شدن حرکت دهیم و کشور و مردم را آماده قوی شدن کنیم.

معاون عراقچی:

## بخش قابل توجهی از تجارت ایران تحت تأثیر تحریم ها نخواهد بود



معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه با تأکید بر این که باید در مورد اثر تحریم ها واقع بین بود، گفت: نوساناتی که در بازارهای مختلف افتاده، اتفاقاتی است که پشتوانه واقعی اقتصادی ندارند و بیشتر فضای روانی و انتظاراتی است که در فضای مجازی درباره آنها اغراق شده است.

به گزارش آنا، حمید قنبری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه کشورمان در یک گفت و گوی تلویزیونی در خصوص تفاوت تحریم های مرتبط با اسنپ بک با دیگر تحریم های وضع شده علیه ایران گفت: ما تحریم های تواناگویی داشته ایم که بخشی از تحریم های سازمان ملل بودند که در حدود ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۲ در رابطه با برنامه هسته ای ایران وضع شدند، اما ما از اول انقلاب تاکنون شاهد تحریم های گسترده آمریکا در موضوعات مختلف بوده ایم که از نظر حجم و دامنه بسیار گسترده تر و مختلف تر از تحریم های شورای امنیت بوده اند.

وی ادامه افزود: آن تحریم های شورای امنیت برای مقطع خاصی بودند که در آن مقطع پرونده ایران از شورای حکام به شورای امنیت ارجاع شد و در آن زمان فعالیت های هسته ای و بخشی از فعالیت های نظامی ایران مشمول تحریم شد و یک قسمتی از فعالیت های مالی و ترانزیت ها که مرتبط با آن فعالیت های نظامی و هسته ای می شد را تحت شمول قرار داده بود، بنابراین از جهت دامنه و گستره تحریم های شورای امنیت به شدت محدودتر از تحریم های بود که آمریکا وضع کرده بود و علاوه بر این ضمانت اجرای تحریم های آمریکا به شدت سنگین تر است که می تواند شامل مجازات های حبس، جزای نقدی، ممنوعیت های دسترسی به ترانزیت های مالی و دلاری آمریکا شود که طبیعتا هیچ کدام از اینها در تحریم های شورای امنیت وجود نداشت.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه درباره تأثیر اسنپ بک بر اقتصاد و زندگی روزمره مردم در کوتاه مدت گفت: تأثیرات ممکن است از کانال های متفاوتی باشد. اگر از کانال تجارت نگاه کنیم زمانی است که یک سری از کشور ها تحریم ها را اجرا و در نتیجه درآمدهای ما کم شود و بر زندگی مردم تأثیر بگذارد که طبیعتا این مستلزم آن است که کشورهای مختلفی که ما با آنها تجارت داریم بخواهند تحریم ها را اجرا کنند.

قنبری افزود: اما نوساناتی که در بازارهای مختلف افتاده اینها اتفاقاتی است که پشتوانه واقعی اقتصادی ندارند. بیشتر فضای روانی و انتظاراتی است که در فضای مجازی درباره آنها اغراق شده، اما کسانی که بر اثر این آثار روانی اقدام می کنند معمولا متضرر می شوند و این ضرر بارها در زندگی آن ها تکرار می شود.

وی ادامه داد: باید در مورد آثار تحریم ها واقع بین بود. نمی گویم که تحریم اثر ندارد و باید آن را کم اهمیت دانست. همه تحریم ها مهمند و باید همه اقدامات را برای بی اثر کردن، خنثی کردن یا حداقل کم اثر کردن آنها انجام داد، اما این که بی نیستم هنوز تحریمی اجرایی نشده و آثاری در بعضی بازارها بر جای می گذارد پشتوانه اقتصادی واقعی ندارد.

معاون وزیر خارجه درباره تأثیر این تحریم ها بر روابط با چین و روسیه و کشورهای منطقه ای گفت: بخش قابل توجهی از تجارت ما با کشورهای انجام می شود که اساسا در وضع تحریم ها همراه با کشورهای غربی نیستند و با آن ها مخالفند، بنابراین با توجه به این که آنها با وضع تحریم ها مخالفند در اجرا هم نمی توانیم انتظار داشته باشیم با آن همراهی کنند.

وی در پایان گفت: در واقع بخش قابل توجهی از تجارت ما که با کشورهای حوزه بریکس انجام می شود تأثیری از تحریم ها نخواهد پذیرفت.

خبر

واکنش ایران به بیانیه انگلیس و کشورهای عربی؛

## بقائی: جزایر سه گانه بخش جدایی ناپذیر قلمرو سرزمینی ایران هستند

سخنگوی وزارت امور خارجه ادهای بی اساس مطرح شده علیه تمامیت سرزمینی ایران در بیانیه مشترک شورای همکاری خلیج فارس و انگلیس را رد کرد. او تأکید کرد که ایران همواره بر اصول حقوق بین الملل و صلح و ثبات منطقه پایبند است.

به گزارش تسنیم، اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه با مردود دانستن ادهای بی اساس مطرح شده در بیانیه مشترک نشست وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس و انگلیس در مورد جزایر سه گانه ایرانی در خلیج فارس، بر حاکمیت پلامنازع ایران بر جزایر تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی به عنوان بخش جدایی ناپذیر از قلمرو سرزمینی کشورمان تأکید و تصریح کرد این جزایر بخش لاینفک از سرزمین ایران بوده و خواهند بود و تکرار ادهای بی اساس در بیانیه های سیاسی هیچ تغییری در واقعیت جغرافیایی، تاریخی و حقوقی ایجاد نخواهد.

سخنگوی وزارت امور خارجه بار گزاره های مداخله جویانه مندرج در بیانیه فوق، تصریح کرد جمهوری اسلامی ایران در راستای اعمال حقوق حاکمیتی خود هر اقدام لازمی را که برای تأمین ایمنی و امنیت در این جزایر ایرانی و صیانت از منافع کشور در محدوده آنها ضرورت داشته باشد، انجام خواهد داد. بقائی افزود: انتظار می رود شورای همکاری خلیج فارس به جای تکرار ادهای بی اساس و فراهم کردن مداخله مخرب بر فضایی که سیاست هارو حضورشان موجب بی ثباتی در منطقه خلیج فارس بوده است، تلاش های منطقه ای را برای توسعه همکاری به منظور تقویت تفاهم و اعتماد متقابل بین کشورهای منطقه تقویت کرده و اجازه ندهند باز پگرانی همچون انگلیس که سیاست های منطقه ای آنها ذاتا ثبات را است در امور منطقه مداخله کنند.

در مصاحبه با شبکه PBS آمریکا

## لاریجانی: ما هیچ وقت از مذاکره پرهیز نکردیم

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در واکنش به اظهارات توهین آمیز ترامپ علیه ایران، تأکید کرد که دولت آمریکا باید مراقب سخنان خود باشد و از به کار بردن اصطلاحاتی که به ملت ایران توهین کند، خودداری کند. وی گفتی ترامپ می گوید ایران باید تسلیم شود، انگار ملت ایران نمی شناسد. به گزارش آنا، علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در مصاحبه با شبکه PBS (یکی از بزرگترین شبکه های رادیویی و تلویزیونی آمریکا) با اشاره به تفاوت های اساسی میان مذاکرات و جنگ تأکید کرد: مذاکره زمانی واقعی است که طرفین تصمیم به جنگ نداشته باشند، در حالی که آمریکایی ها این دو مقوله را به هم آمیخته اند.

وی همچنین تصریح کرد: در این هیچگاه از مذاکره پرهیز نکردیم و افزود که مذاکرات باید نتیجه مشخصی داشته باشند.

لاریجانی گفت: پرهیزمن مذاکره و حمله دو مقوله جدا از هم هستند و اتفاقا یکی از اراده های ما همین است. وقتی مذاکره واقعی است که طرفین تصمیم به جنگ نداشته باشند. اما ظاهر آمریکایی ها همزمان با جنگ، مذاکرات را می خواهند. این دو موضوع باید از هم جدا باشند. هر زمان که خسته شدند از جنگ، باید پایبند مذاکره کنند.

وی افزود: ما هیچ وقت از مذاکره پرهیز نکردیم. این آمریکایی ها بودند که این کار را کردند، چون در حالی که ما در حال مذاکره بودیم، آنها جنگ کردند. این مخلوط کردن دو امر با یکدیگر، یعنی چه؟ لاریجانی همچنین در ادامه جزئیات مذاکرات اشاره کرد و گفت: ما مردم در مذاکره گفتیم که ما مادامی، اما مذاکراتی که از قبل نتایجش مشخص باشد. این دیگر مذاکره نیست، بلکه یک مسخر بازی است که اسفند از مذاکره گذاشته اند.

وی در خصوص ارزیابی قدرت نظامی ایران افزود: ترامپ اعلام کرده که خلیان ها را خیلی رشید و شجاع بودند. اما من و شما را که مذاکره و موفق بودند. حرف های او را ندانید. تکیه کردی و می توانی به پایان پیمانی به دولت ترامپ داد و گفت: پیام ما به دولت ترامپ این است که مراقب حرف هایشان باشند و به ملت ایران توهین نکنند. وقتی ایشان می گویند ایران باید تسلیم شود، انگار ملت ایران رانمی شناسند.

آصفری: بازگشت ایران به میز مذاکره به سادگی رخ نخواهد داد

## وضعیت پیچیده دیپلماتیک

یک تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: دستگاه دیپلماسی ایران وظیفه دارد تا مسئله فعال شدن اسنپ بک و بازگشت قطعنامه های شورای امنیت را از منظر حقوقی در مجامع بین المللی پیگیری کند.

به گزارش نامه نیوز، محمدحسن آصفری، تحلیلگر مسائل سیاست خارجی، درباره شرایط کنونی گفت: «واقعیت این است که شرایط کنونی نشان دهنده نقض حقوق بین الملل توسط شورای امنیت سازمان ملل است. امری که باعث بی اعتمادی گسترده دولت ها به سازمان ملل و شورای امنیت شده است. جمهوری اسلامی ایران به تمامی تعهدات خود در برجام عمل کرده است، در حالی که کشورهای غربی این توافق را نقض کردند و اکنون این قطعنامه های پیش از برجام را فعال کرده اند. لازم به ذکر است که در تمام این سال ها، این کشور ها هیچ تحریمی را لغو نکردند و بدون تائید آن کنون آن را باز کردند. رفتارهای آنها بر فاموجب بی اعتمادی ملت های منطقه و جهان نسبت به چند کشور تصمیم گیرنده غربی شده است. نگاه شورای امنیت و آژانس در طول این سال ها، و به ویژه در شرایط کنونی، کاملا سیاسی بوده و بر اساس اصول بین المللی نبوده است.»

او ادامه داد: «روپایی ها نمی توانند مانع فعالیت های اقتصادی ایران و فروش نفت کشور شوند. امروز نیز راهکارهایی برای رفع فشارها وجود دارد. ما می توانیم به کشورهای منطقه با توجه به اینکه ایران از حقوق مسلم خود صرف نظر کند، اگر کشورهای غربی اقدام نظامی علیه ایران انجام دهند یا مانع فروش نفت کشور در آب های بین المللی شوند، جمهوری اسلامی ایران قطعاً اقدام متقابل خواهد کرد و اجازه نخواهد داد که مداخلات اقتصادی در آب های آزاد به راحتی انجام شود. بازگشت ایران به میز مذاکره نیز به سادگی رخ نخواهد داد. فعال شدن مکانیزم ماشه تنها برای ایران زیان آور نخواهد بود، بلکه اینها نیز متضرر خواهند شد. گز بنه های جدید ایران پس از فعال شدن این مکانیزم وارد عمل خواهند شد. ما تجربه مقابله با تحریم ها را داریم و می توانیم از این شرایط نیز عبور کنیم، و اگر اقدام نظامی صورت گیرد، واکنش ایران برای طرف مقابل بسیار شیمیان کننده خواهد بود.»

این نماینده پیشین مجلس همچنین بیان کرد: «امروز ملت و دولت ایران یک صدا هستند و رفتارهای کشورهای غربی، برعکس، ما را به سمت خودکفایی سوق داده است. دولت و ملت با همکاری یکدیگر می توانند از موانع ایجاد شده عبور کنند، و به ویژه که کشورهای نیز هستند که به نفع ایران نیاز دارند.»

آصفری در پایان گفت: «ایران برنامه ای جامع و مشترک با روسیه و چین در حوزه های اقتصادی، امنیتی و دفاعی دارد. فعال شدن مکانیزم ماشه تأثیری بر مداخلات اقتصادی ایران با چین، روسیه و دیگر کشور ها نخواهد داشت. انتظار می رود که هم چین و هم روسیه از ظرفیت های خود برای خنثی کردن مصوبات شورای امنیت استفاده کنند و روسیه ریاست شورای امنیت را بر عهده خواهد داشت. همچنین دستگاه دیپلماسی ایران فعالیت دارد تا مسئله فعال شدن اسفند بک و بازگشت قطعنامه های شورای امنیت را از منظر حقوقی در مجامع بین المللی پیگیری کند.»

سخنگوی دولت اعلام کرد:

## راه حل دیپلماتیک همچنان

## محور سیاست ایران

سخنگوی دولت با بیان اینکه پاسخ ایران به فعال سازی «مکانیسم ماشه» متناسب با منافع ملی و ظرفیت های داخلی کشور است، تصریح کرد: در همچنان راه حل های دیپلماتیک را دنبال می کنیم اما تحت فشارهای غیر قانونی قرار نخواهیم گرفت. به گزارش ایسنا، طهمینه مهاجرانی در گفت و گو با شبکه الجزیره، فعال سازی «مکانیسم ماشه» از سوی کشورهای اروپایی را اقدامی غیر قانونی خواند و تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران از همه ظرفیت ها و امکانات دیپلماتیک خود برای جلوگیری از این روند استفاده کرده است.

مهاجرانی با اشاره به اینکه طرف اروپایی به تعهدات خود در توافق هسته ای پایبند نبوده است، گفت: «در شرایطی که طرف مقابل به مسئولیت های خود عمل نکرده، فعال سازی مکانیسم ماشه مشروعیت حقوقی و سیاسی ندارد.»

سخنگوی دولت افزود: «پاسخ ایران به این اقدام، متناسب با منافع ملی و ظرفیت های داخلی کشور خواهد بود و هر اقدامی که برای صیانت از منافع ملت لازم باشد، صورت خواهد گرفت. جمهوری اسلامی ایران همچنان راه حل های دیپلماتیک را دنبال می کند، اما تحت فشارهای غیر قانونی قرار نخواهد گرفت.» در همین رابطه عباس عراقچی وزیر خارجه در پایان با اشاره به اینکه از این پس، ما مبارزه حقوقی خود را در داخل شورای امنیت سازمان ملل ادامه خواهیم داد، گفت: در عین حال، موضع سیاسی جمهوری اسلامی ایران نیز کاملاً روشن است که ما به دنبال یک توافق عادلانه و متوازن هستیم. در صلح آمیز بودن برنامه هسته ای خود هیچ تردیدی نداریم و برای اعتماد سازی در این خصوص نیز آمادگی داریم. ما این امر مشروط بر آن است که امتیازات متناسبی داده شود و در نهایت، حق ملت ایران برای غنی سازی مورد احترام قرار گیرد.

به گزارش اسپوتنیک،

تظاهرات کنندگان در شهر تورین ایتالیا که در حمایت از مردم فلسطین و در اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی تجمع کرده بودند با پلیس درگیر شدند که دست کم ۱۰۰ نفر در جریان آن زخمی شدند.

به گزارش الجزیره، هزاران

صهیونیست در شهر های مختلف سرزمین های اشغالی با بر گزار ی تجمعات اعتراضی، خواستار توافق تبادل اسرا با گروه های مقاومت فلسطین شدند.







مکانیسم ماشه— آخرین تیر غروب است. وقتی ماشه را بکشند، دیگر چیزی برایشان باقی نخواهد ماند.

به گزارش اکوایران، برخی دیپلمات‌ها و تحلیل‌گران غربی معتقدند که اعمال مجدد تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران که تحت توافق هسته‌ای سال۲۰۱۵ لغو شده بودند، قدرت‌های غربی را به میز مذاکره در مورد چگونگی مهار و نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران بازمی‌گرداند.

به‌نوشته خبرگزاری رویترز، قدرت‌های اروپایی فرانسه، بریتانیا و آلمان – که به عنوان تروئیکای اروپا شناخته می‌شوند –امیدوار بودند که تهدید اسنپ‌یک ایران را وادار به تسلیم در برابر خواسته‌هایی مانند اجازه سریع به بازرسان هسته‌ای سازمان ملل برای بازگشت به تأسیسات هسته‌ای بمباران شده توسط اسرائیل و ایالات متحده در ماه ژوئن از اسر سگریز مذاکرات با ایالات متحده در مورد فعالیت‌های اتمی خود کند. تداوم ایهام هسته‌ای به چند شرط بستگی دارد و در فقدان این شروط، ایهام بیش از آنکه یک راهبر د پایدار باشد، به یک اقدام موقت و واکنشی بدل می‌شود. اما با وجود شدت گرفتن اقدامات در آخرین لحظات فعالیت‌های دیپلماتیک در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک، تروئیکا ادعا کرد که ایران برای جلوگیری از اجرایی‌شدن اسنپ‌یک در روز یکشنبه کار زیادی انجام ن‌داد. یک نماینده تندرو مجلس ایران که به دلیل حساسیت مذاکرات نخواست نامش فاش شود، ساعات پایانی مذاکرات به رویترز گفت: «مکانیسم ماشه آخرین تیر غروب است.وقتی ماشه را بکشند، دیگر چیزی برایشان باقی نخواهد ماند.ان‌ها چاقم را که بالای سر مانگه داشته‌اند– وقتی استفاده شود، تمام می‌شود. دیگر هیچ اهرم فشاری وجود نخواهند داشت.»

دیپلمات‌های غربی ادعایی کنند که به‌عکس تصور تهران، آمریکا و تروئیکای اروپایی اهرم فشار پیشنهاد لغو این تحریم‌ها و سایر تحریم‌ها را هم چنان خواهند

**رئیس‌جمهوری اوکراین ادعا کرد:**

## مسکودرفکر حمله به یک کشور اروپایی دیگر

رئیس‌جمهوری اوکراین مدعی شد که کرملین در حال بررسی‌ظرف اروپا برای حفاظت از حریم هوایی‌اش بعد از تشکیل دیوار پهبادی جدید است و خود را برای حمله به یک کشور دیگر اروپایی آماده می‌کند.

به گزارش نونیزو، روزنامه گاردین نوشت: ولادیمیر زلنسکی پیش‌پیش کرده که همتای روسی او با حمله به یک کشور دیگر، در صدد گسترش جنگ خود در اوکراین است. وی همچنین روسیه را به اقدامات اخیر در نقض حریم هوایی برخی کشورها با استفاده از پهپادها متهم کرد و گفت: تلاش‌هایی برای محک زدن دفاع سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) است.

رئیس‌جمهوری اوکراین بعداز دیدار با دونالد ترامپ در در نیویورک مدعی شد که مسکو خود را برای درگیری بزرگتری آماده می‌کند. زلنسکی همچنین گفت: ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه منتظر پایان جنگ خود در اوکراین نخواهد بود و مسیرهای دیگری را خواهد گشود. هیچ کس نمی‌داند به کجا، اما او این را می‌خواهد.

رئیس‌جمهوری اوکراین همچنین اظهار داشت: کرملین پس از مشاهده شدن پهپادها در حریم هوایی دانمارک، لهستان و رومانی و نقض حریم هوایی استونی عمدتا در حال بررسی ظرفیت دفاعی اروپا از آسمان های کشور های این منطقه است.

وی ادعا کرد که پهپادهای بیشتری جمعه شب بر فراز پایگاه نظامی دانمارک و پایگاه‌ها در روز روز شنبه شناسایی شده‌اند. زلنسکی افزود، دولت های اتحادیه اروپا در تلاش برای مقابله با این تهدید جدید و خطرناک هستند. اوایل ماه جاری

**قمار تروئیکا بازی خطرناک را کلید زد؟**

# آخرین تیر غرب علیه تهران



داشت. اما لغو تحریم‌ها فرآیندی دشوار است که احتمال کم‌تری دارد به امتیازات سریعی مانند امتیازاتی که سه کشور اروپایی اخیرا به دنبال آن بودند، منجر شود. اریک برورث از اندیشکده ابتکار تهدید هسته‌ای به رویترز گفته: «ایالات متحده با بمباران سایت‌های کلیدی ایران از «برگ برنده» خود استفاده کرد. و در حالی که برنامه هسته‌ای قطعاً به عقب رانده شده است، اما از بین نرفته است.» او گفت: «ایران حاضر نیست شرایط ایالات متحده را برای یک توافق بپذیرد. اما ایالات متحده هنوز به وضوح برای هر گونه راه حل پایدار به یک توافق نیاز دارد. بنابراین از بسیاری جهات، ما به جایی که شروع کردیم بازگشته‌ایم.»

بازگشت سریع تحریم‌ها، ایران را ملزم می‌کند که تمام فعالیت‌های مرتبط با غنی‌سازی را به حالت تعلیق درآورد و واردات هر چیزی را که می‌تواند به این فعالیت‌ها یا توسعه سیستم‌های پرتاب سلاح هسته‌ای مانند موشک‌های بالستیک کمک کند، ممنوع می‌کند. آن‌ها همچنین تحریم تسلیحاتی و تحریم‌های هدفمند را علیه دهه‌افرد و نهاد اعمال خواهند کرد.

دریچه

**رئیس‌جمهوری اوکراین ادعا کرد:**

## مسکودرفکر حمله به یک کشور اروپایی دیگر

میلادی، اوکراین-۹۲ پهپاد را در حال حرکت به سمت لهستان شناسایی کرد و توانست بیشتر آنها را رهگیری کند. ۱۹ پهپاد وارد سرزمین لهستان شدند و در آنجا هم لهستانی توانستند چهار پهپاد را سرنگون کنند. اظهارات زلنسکی بعد از مطرح شد که وی مدعی شد که مذاکرات بسیار خوبی با ترامپ در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل داشته‌است. بعداز این نشست، رئیس‌جمهوری آمریکا گفت که باور دارد اوکراین می‌تواند بخش‌هایی از خاک خود را که از سال ۲۰۲۲-۲۰۲۳ در دست داده است با حمایت اروپا و ناتو پس بگیرد. ترامپ مدعیست اقتصاد روسیه در یک وضعیت بسیار وخیم قرار دارد و ارتش این کشور

را «بیر کافذی» توصیف کرد. زلنسکی درباره لحن نرم تر ترامپ در قبال اوکراین گفت که وی ترامپ را از واقعیت های میدان جنگ آگاه کرده است و به او گفته که پیشرفت های اخیر روسیه موقعیت نیست، بلکه حضور موقت در خاک اوکراین است. در ماه های اخیر، یک یف مجموعه ای از حملات به زعم خود موقعیت آمیز را علیه پایگاه های نفتی روسیه با استفاده از پهپادهای دوربرد ساخت داخل انجام داده است. زلنسکی گفته است که اگر کرملین تلاش کند بار دیگر زیر ساخت های انرژی اوکراین را در تابستان امسال نابود کند، پایتخت این کشور خاموشی های تلافی جویانه ای را تجربه خواهد کرد. درمیانده درگیری های فزاینده بین مسکو کی یف و همچنین تنش ها در جبهه شرقی ناتو، زلنسکی به تازگی برای اولین بار اعلام کرد که این کشور از رژیم صهیونیستی سامانه موشکی پاتریوت در یافت و در حال حاضر آن را مستقر و عملیاتی کرده است.

**روزنامه «الشرق الاوسط» گزارش داد:**

## روانما «الشرق الاوسط» گزارش داد:

هموار کند، اما از آن زمان تاکنون پیشرفت کمی حاصل شده است.

دیپلمات‌های تروئیکا به رویترز گفتند که به استراتژی خوداز سال ۲۰۰۳ باز خواهند گشت که ترکیبی از فشار و گفتگو، با این حال، برخلاف یک دهه پیش، قدرت‌های بزرگ پس از رویدادهایی مانند جنگ در اوکراین دچار اختلاف شده‌اند و این امر فشار بر ایران برای رسیدن به توافق را دشوارتر می‌کند. روسیه و چین بعدازظهر جمعه در آخرین لحظات تلاش کردند تا مانع از بازگشت تحریم‌ها در شورای امنیت سازمان ملل شوند -تلاشی که در نهایت شکست خورد.

یکی از دیپلمات‌های تروئیکا به رویترز گفته: «همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از قبل محدود بوده و می‌تواند تدر هم شود، اما فکر نمی‌کنم که این کشور برای خروج از NPT (پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای) اقدامی انجام دهد.» او افزود که فکر نمی‌کند چین یا روسیه شتاب هسته‌ای ایران را بپذیرند. «و اگر این کار را می‌کردند، اسرائیل این کار را نمی‌کرد.» یک مقام اسرائیلی گفت که اسرائیل فعلا دلیلی برای از سرگیری حملات به ایران ندارد، مگر اینکه تهران برنامه هسته‌ای خود را مخفیانه پیش ببرد وافزود: «آنها می‌دانند که ما در حال رصد هستیم.»

به نظر می‌رسد که این بست دیپلماتیک قرار است وارد مرحله‌ای پرتنش و طولانی شود و عدم اطمینان در مورد فعالیت‌های ایران در میدان، احتمالاً در غیاب بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، افزایش یابد. علی‌و اعلا از گروه بین‌المللی بحران به رویترز گفته: «برای ایرانی‌ها، سردرنا‌مه هسته‌ای نقطه کلیدی اهرم فشار آنها قبل از جنگ بود -اما اکنون این مسئله با ایهام مواجه است. اما این یک قمار خطرناک است: اگر ایران تلاش کند بخش‌هایی از برنامه خود را احیا کند و با وجود عدم حضور بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در محل، این اقدام شناسایی شود، تنها نگرانی‌ها در مورد نیات آن افزایش خواهد یافت.»

اوداچام مرگبار برای ویجی در هند به ۳۶ تن رسید

**آمار کشته‌های برای ویجی در هند به ۳۶ تن رسید**

## حادثه مرگبار در یک گردهمایی سیاسی

کارگران و عوامل پس از مشاهده غش کردن و زمین خوردن مردم هشتاد دادند، سخنرانی خود را در میانه راه متوقف کرد و پس از انتقال مصدومان به بیمارستان، سخنرانی خود را ادامه داد.
باین حال، این خبرگزاری گزارش داد که او با فاصله پس از احساس یک وضعیت غیرعادی در بخشی از این گردهمایی عظیم، سخنرانی خود را به پایان رساند.

ساعاتی پس از این حادثه، ویجی در شبکه اجتماعی ایکس تلیت گفت و نوشت: «لم شکست. من از درد و اندوه غیرقابل تحمل و غیرقابل توصیفی که کلمات قادر به بیان آن نیستند، به خود می‌پیچم.»

نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند، گفت این «حادثه تأسف‌بار» «به شدت غم‌انگیز» است.

اودر شبکه‌های اجتماعی نوشت، «فکارم با خانواده‌هایی است که عزیزان خود را از دست داده‌اند. برای آنان در این زمان دشوار آرزوی استقامت دارم. برای بهبودی سریع تمام مجروحان دعا می‌کنم. هنر ایالات‌های جنوبی هند، به ویژه تأمل نابود، بر برخی از ستاره‌های سینما جایگاهی بسیار فرا‌تر از یک فرد عادی دارند که ریشه در فرهنگ کهنی تأمل در قهرمان پرستی و بت پرستی دارد. بسیاری از آنان به سیاستمدار تبدیل شده‌اند و به برخی حتی نیستی الهی داده می‌شود.

ویجی در سال ۲۰۲۴ از بازیگری بازنشسته شد و حزب سیاسی خود را تأسیس کرد. مشخص نبود که آیا قصد دارد در انتخابات آینده ایالت تأمل‌نابود نامزد شود یا خیر.

ازحام مرگبار جمعیت در هند نسبتاً شایع است؛ جایی که جمعیت‌های بزرگ گرد هم می‌آیند. در ماه ژانویه، حداقل ۳۰ نفر کشته‌شدند زمانی که ده‌ها هزار هندودر جشنواره «ماها کومبه» که بزرگ‌ترین گردهمایی مذهبی جهان است، برای غسل در یک رودخانه مقدس هجوم بردند.

رستم گران

## عصر رسانه

## بین‌الملل

تحلیل

**دوگانگی اردوغان؛ تظاهر علنی، امتیازدهی پنهان**

### بازی منطقه‌ای آمریکا و ترکیه؛ فراتر از ناتو

◀ **علی قائم‌مقامی**— **کارشناس مسائل ترکیه**

به‌رغم تمام تفاسیر به‌نظر می‌رسد سیاست آمریکا صرفاً محدود به دور کردن ترکیه از روسیه نیست و مولفه‌های دیگری دارد.

واقعیت این است که ترکیه و آمریکا روابط گسترده‌ای با یکدیگر دارند و هر دو کشور عضو ناتو هستند و ترکیه پس از ایالات متحده، بزرگ‌ترین ارتش این پیمان را در اختیار دارد که این روند از سال ۱۹۵۲ میلادی تاکنون ادامه یافته‌است. با وجود این همکاری طولانی، روابط دو کشور همواره پیچیدگی‌های خاص خود را داشته‌است. برای نمونه، در طول این سال‌ها آمریکا و ناتو به شکل‌های مختلف در مسائل داخلی ترکیه مداخله کرده‌اند؛ از جمله حمایت از برخی کودتاهای نظامی یا شبه‌نظامی یا شبه‌نظامی که علیه دولت‌های ترکیه صورت گرفت. از سوی دیگر، باید توجه کرد که ایالات متحده در ترکیه پایگاه‌های نظامی متعددی دارد؛ بخشی از آنها در چارچوب ناتو فعال هستند و بخشی دیگر به‌طور مستقیم تحت مدیریت آمریکا اداره می‌شوند. مهم‌ترین پایگاه، پایگاه هوایی اینچیرلیک است که نقش محوری در تأمین اطلاعات و پشتیبانی برای آمریکا، ناتو و حتی اسرائیل دارد. این پایگاه همچنین میزبان بیش از ۶۰۰۰ سربا اتمی ایالات متحده است و علاوه بر آن، پایگاه اینچیرلیک به‌عنوان مرکز ندر کاتی، وابسته به پایگاه رماشتیان آلمان عمل می‌کند و هماهنگی گسترده‌ای میان این مراکز وجود دارد. همچنین آمریکا در ترکیه پایگاه‌های دیگری نیز در اختیار دارد که همکاری‌های نظامی، اطلاعاتی و امنیتی دو کشور را تقویت می‌کنند.

در حوزه اقتصادی، حجم مبادلات تجاری ترکیه و آمریکا حدود ۲۶ میلیارد دلار برآورد می‌شود؛ سهم ترکیه از صادرات به آمریکا حدود ۱۲ میلیارد دلار است و متقابلاً آمریکا نیز حدودا همین میزان کالا به ترکیه صادر می‌کند. آنکارا همواره تلاش کرده‌است سیاستی متعادل را دنبال کند؛ به‌طوری‌که ضمن حفظ شراکت راهبردی با ایالات متحده و ناتو، روابط گسترده‌ای با روسیه نیز برقرار کرده‌است. همکاری ترکیه و روسیه شامل قراردادهای امنیتی، نظامی، صنایع دفاعی و ساخت نیز گاه هسته‌ای اک کوبو می‌شود که توسط مسکو احداث شده و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. افزون بر این، نزدیک به ۶۰ درصد نیازهای نفتی و گازی ترکیه از روسیه تأمین می‌شود که اهمیت این روابط را دوچندان کرده‌است. در عرصه داخلی نیز روابط با آمریکا به تحولات ترکیه اثر گذار بوده‌است. برای مثال، بازداشت اکرم امام‌و غلو، شه‌رار کلاشهر استانبول، به گفته برخی تحلیل‌گران با حمایت واشنگتن و به‌ویژه دولت ترامپ صورت گرفت تا موقعیت رجب طیب اردوغان در صحنه سیاسی ترکیه تثبیت شود.

از سوی دیگر، اردوغان بارها اعلام کرده که ترکیه تنها کشور حامی مردم فلسطین و غزه است و هرگز از این اصول عقب‌نشینی نخواهد کرد. این در حالی است که پیش از عملیات «طوفان الاقصی»، روابط آنکارا و تل‌آویو در سطح بالای قرار داشت و حتی قرار بود گاز استخراج‌شده توسط اسرائیل از طریق مدیترانه، از طریق قبرس و ترکیه به اروپا صادر شود؛ اما با وقوع تحولات غزه این طرح متوقف شد. با وجود این، روابط تجاری میان ترکیه و اسرائیل ادامه یافت و دناود، دو طرف، همچنان میزبان کشتی‌های حامل کالا بودند. حتی پس از اعلام ممنوعیت پهلوگیری کشتی‌های اسرائیلی در بندار ترکیه، گزارش‌هایی منتشر شد که نشان می‌داد انتقال کالاهای واسطه‌فروش یا یونان همچنان ادامه دارد. بسیاری این همکاری‌ها را تحت‌نظر فشار آمریکا از زبانی می‌کنند، چراکه واشنگتن اسرائیل را متحد اصلی و راهبردی خود در منطقه می‌داند، در حالی که ترکیه صرفاً شریک راهبردی به‌شمار می‌آید. در سازمان ملل، اردوغان اسرائیل را محکوم کرده‌و آن را «دولت تروریست و نسل کش کودک‌ک» خوانده‌است؛ اما منتقدان داخلی او می‌گویند که در دیدار با ترامپ، هیچ اشاره‌ای به نسل‌کشی مردم غزه نکرده و در برابر مواضع رئیس‌جمهوری آمریکا سکوت اختیار کرده‌است. ترامپ در اظهارات خود صرفاً بر آزادی گروگان‌های اسرائیلی تأکید داشت و هیچ اشاره‌ای به کشتار فلسطینیان نکرد. همین مساله باعث شد مخالفان، اردوغان را به محافظه‌کاری در برابر ترامپ متهم کنند.

در حوزه روابط دو جانبه با آمریکا نیز گزارش‌هایی منتشر شده که نشان می‌دهد اردوغان برای جلب حمایت ترامپ، امتیازهای قابل توجهی داده‌است؛ از جمله سفر کردن در تفرقه‌های گمرکی به کالاهای آمریکایی، خرید ۲۲۵ فروند هواپیمای بوئینگ، افزایش تعرفه واردات کالاهای چینی و حتی موافقت با بازگشایی مدارس وابسته به کلیساهای ارتدوکس در ترکیه. علاوه بر این، آنکارا قراردادی ۵۰ میلیارد دلاری برای واردات ۲۰ ساله گاز طبیعی مایع از شرکت‌های آمریکایی امضا کرده که به گفته کارشناسان، هزینه سنگینی بر اقتصاد ترکیه تحمیل خواهد کرد؛ به‌ویژه آنکه واردات گاز از روسیه بسیار ارزان‌تر است. ترامپ همچنین از ترکیه خواسته بود واردات انرژی از روسیه را کاهش دهد، صادرات نفت عراق از طریق بندر جهان از سر بگیرد و در حوزه نظامی نیز خرید جنگنده‌های اف-۳۵ و ارتقای ناوگان اف-۱۶ خود را دنبال کند. با این تفاسیر به‌نظر می‌رسد سیاست آمریکا صرفاً محدود به دور کردن ترکیه از روسیه نیست؛ بلکه هدف اصلی، کشفاندن آنکارا به محور ضد مقاومت، نزدیک‌تر کردن آن به اسرائیل و همسو کردن سیاست‌های ترکیه در قبال فلسطین، سوریه و شرق مدیترانه با خواسته‌های واشنگتن است. آمریکا با تقویت حضور نظامی در جزایر یونان و مدیترانه شرقی، فشار بر ترکیه را افزایش داده و تلاش دارد سیاست‌های انرژی و دفاعی آنکارا را نیز تحت کنترل بگیرد. در این میان، اردوغان با وجود برخی اعتراضات لفظی، در عمل گام‌های زیادی در جهت خواسته‌های واشنگتن برداشته‌است؛ موضوعی که موجب انتقادات گسترده در داخل ترکیه و میان جریان‌های سیاسی مخالف شده‌است.

کارا خیر

**مارکو روییو:**

### دیپلماسی همچنان

### یک گزینه برای ایران است

وزیر خارجه آمریکا با اشاره به بازگشت تحریم‌های سازمان ملل متحد علیه تهران، گفت که دیپلماسی همچنان یک گزینه برای ایران است؛ به گزارش ایلتا، «مار کو روییو» وزیر خارجه آمریکا با اشاره به بازگشت تحریم‌های سازمان ملل متحد علیه تهران، گفت که دیپلماسی همچنان یک گزینه برای ایران است. وی از کشورهای عضو سازمان ملل خواست تا «تحریم‌های بازگشتی علیه ایران را فوراً ابراز کنند تا مسئولان ایرانی تحت فشار قرار گرفته و کاری را انجام دهند که برای ملت‌شان در سرت و پیرای امنیت جهان بهترین است» وی همچنین از تهران خواست که گفت‌وگوهای مستقیم را با حسن نبی‌زید و «ژن نعلن» با وقت کشی برهیز کند.

**اصلاح طرح ترامپ، کوشنر و بلر؛**

### دیپلماسی عربی برای بازگرداندن

### نقش فلسطینی‌ها در غزه

◀ **فثانه غلامی**— **گروه بین الملل**

در سایه تشدید بحران غزه، کشورهای عربی با اصلاح طرح ترامپ–کوشنر–بلر درباره غزه، تلاش دارند ورق دیپلماسی را برگردانند؛ طرحی که می‌تواند شامل خروج کامل اسرائیل و بر زمین گذاشتن سلاح مقاومت به جای خلع سلاح آن باشد. تلویزیون العربی روز گذشته در خبری اختصاصی گزارش داد که کشورهای عربی اصلاحاتی را بر ابتکار مشترک دونالد ترامپ، جرد کوشنر، نوتی بلر و استیو ویتکاف برای پایان دادن به جنگ در نوار غزه اعمال کرده‌اند. این طرح اصلاح‌شده قرار است روز دوشنبه در کاخ سفید توسط رئیس‌جمهور آمریکا به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، ارائه شود. بر اساس منابع تلویزیون العربی، مهم‌ترین بندهای اصلاح‌شده این ابتکار عبارت‌اند از: خروج کامل ارتش اسرائیل از نوار غزه در دو مرحله… تشکیل دولت تکنوکرات فلسطینی برای اداره غزه با نظارت شورای بین‌المللی… ابقاء نقش تشکیلات خودمختار فلسطین در مدیریت غزه پس از جنگ… زمین گذاشتن سلاح توسط حماس به جای خلع سلاح اجباری… نظارت نیروهای بین‌المللی بر مزارع غزه بدون تماس مستقیم با ساکنان… تلاش ایالات متحده برای از سرگیری میانه‌جی ترکی قطر برای پایان دادن به جنگ ابتکار اولیه این طرح که توسط استیو ویتکاف و فرستاده ویژه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا تدوین شده، برای بازگرداندن داماد ترامپ و نوتی بلر نخست‌وزیر پیشین بریتانیا تدوین شده است. که مهمترین بندهای آن عبارت بود از:
-آزادی همه گروگان‌ها… آتش‌بس دائمی… خروج درجه‌ی نیروهای اسرائیلی از نوار غزه… طرحی برای «روز بعد» شامل سازوکار حکمرانی در غزه بدون حضور حماس… نیروی امنیتی متشکل از سربازانی از کشورهای عربی و اسلامی… تأمین مالی عربی برای دولت جدید در غزه و بازسازی این منطقه… مشارکت جزئی تشکیلات خودگردان فلسطینیان طرح در ابتدا با استقبال مخاطبان‌ای از سوی اسرائیل مواجه شد و به‌عنوان گامی برای پایان دادن به جنگی که از ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۳ آغاز شده بود، مطرح شد. با این حال، کشورهای عربی با اعمال اصلاحاتی تلاش دارند نقش فلسطینی‌ها در آینده غزه را تقویت کرده و از تحمیل شرایط یک‌جانبه جلوگیری کنند.

ماه‌گیری دارد. در میان اعضای آن، هبران فتح و جهاد اسلامی نیز حضور دارند که برخی از آنها در طول جنگ و قبل از آن ترور شده‌اند. به‌تازگی رژیم صهیونیستی به‌طور مخفیانه در راستای تلاش برای تضعیف حماس به ایجاد گروه‌های تروریستی مسلح متشکل از اعضای طوایف غزه روی آورده است. موضوعی که کارشناسان اسرائیلی نسبت به عواقب خطرناک آن برای اشغالگران هشدار داده‌اند.

«ویگدور لیبرمن»، رئیس حزب «اسرائیل خانه ما» در مصاحبه‌ای باشبکی ۱۱ تلویزیون رژیم صهیونیستی (کان) در اوایل ژوئن (خرداد) فلش کرد که «بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم، به ایجاد و تسلیح گروه‌های تروریستی در غزه بدون مطرح کردن این موضوع با کابینه امنیتی یا کسب مجوز از آن، وی آورده است.

به گفته او، ارتش رژیم صهیونیستی به‌طور پنهانی وجود حداقل سه گروه سازمان یافته و تأمین مالی شده را با هدف نفوذ در غزه و تعقیب نیروهای مقاومت حماس و جهاد اسلامی پذیرفته است. گروه یاسر ابوشیاب در شرق رفح، برجسته‌ترین نمونه از این دست گروه‌ها به شمار می‌آید.

طبق گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، نیروهای امنیتی سلاح‌هایی را در اختیار آنها قرار می‌دهد که از ابزارهای گروه‌های مقاومت در غزه و شبه‌ناله در جنوب لبنان صادره کرده‌است. علاوه بر این، اعضای این گروه‌ها حقوق ماهیانه و مجوز حمل سلاح از ارتش دریافت می‌کنند و در پوشش فلسطینی در خدمت اهداف اشغالگران هستند.









معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

## تحول اقتصادی منطقه سیستان با سرمایه‌گذاری در آموزش و انرژی محقق می‌شود



دارایی‌های جدید جایگزین منابع از دست رفته مانند آب شود و این دارایی‌ها می‌تواند شامل حمل و نقل، ارتباطات و ظرفیت‌های مرزی باشد. محمدی ادامه داد: نگرانی اصلی این است که پیش از عملیاتی شدن این ظرفیت‌ها، سرمایه انسانی استان مهاجرت کند بنابراین اقدام‌های

زاهدان – غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رییس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور اعلام کرد: سرمایه‌گذاری در صنایع معدنی، انرژی‌های تجدیدپذیر و توسعه آموزش‌های مهارتی، زابل و منطقه سیستان را به محور تحولات اقتصادی و اشتغال‌زایی در سیستان و بلوچستان تبدیل می‌کند.

غلامحسین محمدی در جلسه شورای مهارت شهرستان زابل که با حضور فرمانداران منطقه سیستان برگزار شد، افزود: استان سیستان و بلوچستان ظرفیت‌های فراوانی از مرزهای طولانی و دسترسی به آب‌های آزاد گرفته تا منابع زیرزمینی و جمعیت جوان و مستعد دارد با این وجود به‌دلیل مختلف اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، ارزش افزوده مورد انتظار شکل نگرفته است.

وی با تأکید بر ضرورت توسعه پایدار در این خطه اظهار کرد: برای توسعه منطقه باید

معاون صنایع دستی کشور مطرح کرد:

### دیپلماسی فرهنگی وتوسعه صنایع دستی سیستان وبلوچستان؛ گامی به‌سوی معرفی جهانی



زاهدان – غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، با بیان اینکه سیستان و بلوچستان گنجینه‌ای از هنر و ظرفیت است که می‌تواند به‌ار تقای جایگاه ایران کمک کند، بر اهمیت دیپلماسی فرهنگی و تعامل با کشورهای همسایه و راهاندازی «خانه سیستان و بلوچستان» در پایتخت تأکید کرد.

مریم جلالی در آئین افتتاحیه نخستین بازارچه صنایع دستی سیستان و بلوچستان که همزمان با هفته گردشگری دربنای تاریخی ملک زاهدان برگزار شد، با تأکید بر قدرت و راینگری اظهار کرد: امروز روایت، قدرت بر تراست و توانمندی سیستان و بلوچستان در داشتن قصه‌ها و روایت‌های اصیل نهفته است. ما باید با یاری مادران، زنان هنر مند، غیر تمند و صنعتگر استان، این مهم را به سرانجام رسانده و توسعه و پیشرفت همه‌جانبه را به ار مغان بیاوریم تا این استان پهناور را با داستان‌های کهن، هنر ها و صنایع دستی فاخرش به دنیا معرفی کنیم.

وی افزود: سیستان و بلوچستان آنچنان ظرفیت‌های عظیمی دارد که می‌تواند به‌ار تقای جایگاه ایران نیز کمک کند. ایران ما ز هر انگشتش هنر می‌بارد و این استان در تمامی زمینه‌ها غنی و بی‌نظیر است. ما نیز برای معرفی، تقویت و ترویج این ظرفیت‌ها و هنر ها از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بر اهمیت دیپلماسی فرهنگی و تعاملات با کشورهای همسایه تأکید کرد و گفت: قطعا در این مسیر، دیپلماسی فرهنگی و ارتباطات و تعاملات با کشورهای همسایه بسیار موثر و کارگشا خواهد بود و از کشورهای دوست و برادر خود می‌خواهیم که برای تقویت این مسیر همراه و همگام ما باشند.وی همچنین به یکی از مطالبات اصلی مدیر کل میراث فرهنگی سیستان و بلوچستان، متولیان و صنعتگران اشاره کرد و ادامه داد: راهاندازی یک محل ثابت برای معرفی آثار فاخر صنایع دستی استان در پایتخت کشور جزو مطالبات به حق است و من قول می‌دهم که «خانه سیستان و بلوچستان» را نه تنها در تهران بلکه در بیشتر کلانشهرها راهاندازی کنیم تا غفلت صورت گرفته در معرفی این استان پهناور به سرعت بر طرف شود و ما سهم خود را در این مساله ادا کنیم.جلالی تصریح کرد: امیدواریم با تلاش‌های صورت گرفته در اداره کل میراث فرهنگی سیستان و بلوچستان، بتوانیم به‌زودی سند جامعی برای توسعه و پیشرفت استان تدوین کنیم که مبتنی بر اقتصاد هویت‌بنیان باشد و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را در بر گیرد.وی به اهمیت بازارچه تازه افتتاح شده پرداخت و خاطر نشان کرد: راهاندازی و افتتاحیه نخستین بازارچه صنایع دستی سیستان و بلوچستان بر روی دیرینه بسیاری از صنعتگران استان را به واقعیت تبدیل کرد. ما قصد داریم در این بازارچه دائمی، شان، مقام و جایگاه صنعتگران استان را بیش از پیش حفظ کنیم و برای تحقق آن نیز تمام تلاش خود را به کار خواهیم گرفت.

سرزمین من

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه:

برنامه درآمدی فولاد مبارکه محقق شد



اصفهان – عالیخانی، خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل فولاد مبارکه از تحقق برنامه درآمدی وجهش بزرگ صادرات این گروه بزرگ صنعتی خبر داد و گفت: شرکت فولاد مبارکه با کسب درآمد ۱۵۲ همتی در ۶ ماهه ابتدای سال جاری، برنامه نیمه اول امسال در بخش درآمد حاصل از فروش محصولات خود را محقق کرده است. سعید زرنندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه اظهار کرد: شرکت فولاد مبارکه طی ۶ ماهه نخست سال جاری موفق به کسب ۱۵۲ همتی درآمد شد و توانست برنامه خود در بخش فروش محصولات را محقق و ۷۵۶ هزار تن محصول شامل محصولات گرم، سرد، گالوانیزه و تختال را به بازارهای جهانی صادر کند که این میزان صادرات در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۲۰ درصد رشد را نشان می‌دهد.وی در ادامه با اشاره به عملکرد فولاد مبارکه طی ۶ ماهه نخست سال جاری افزود: در سطح گروه فولاد مبارکه نیز از طریق بازاریابی صادراتی و نوآوری در ورود به بازارهای جدید، صادرات بیش از ۱.۲ میلیون تنی محصولات محقق شد که ارزشی بیش از ۴۵۰ میلیون دلاری برای کل گروه فولاد مبارکه را در پی داشت.مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خاطر نشان کرد: فولاد مبارکه با اولویت‌بخشی به تأمین نیاز بازار داخلی و رعایت دستورالعمل‌های ستاد تنظیم بازار، با توجه به تأمین ارز مورد نیاز کشور، اقدام به توسعه صادرات و حضور در بازارهای جهانی کرده است.

شده و قطب‌های مهارتی در حوزه‌هایی مانند مکانیک، برق، کامپیوتر، خدمات، بازرگانی و ترانزیت ایجاد شود.

محمدی افزود: بر اساس توافق صورت گرفته در سال جاری ۱۲ هزار نیروی کار ماهر با همکاری صنعت نفت در هفت استان نفت خیز به‌علاوه سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی آموزش می‌بینند که بخشی از این ظرفیت به سیستان اختصاص خواهد یافت.

وی خاطر نشان کرد: همچنین سیستان و بلوچستان به‌عنوان یکی از ۹ استان پالوت توسعه صنایع معدنی انتخاب و تفاهم‌نامه اولیه با سازمان ایמידرو برای تجهیز مرکز مستقل آموزش‌های معدنی در زابل امضا شده است.

وی با اشاره به ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: با توجه به ۲۴۰ روز باد سالانه و زمین‌های گسترده، منطقه سیستان شرایط مطلوبی برای توسعه انرژی بادی و خورشیدی دارد و در کنار آن، می‌توان از ظرفیت‌های فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی نیز بهره گرفت.

مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری های استان اعلام کرد:

### خرید ۱۴۹ دستگاه انواع خودرو برای شهرداری های خراسان رضوی



مشهد – خبرنگار عصر رسانه: در آستانه برگزاری نخستین همایش ملی «گردشگری و تحول پایدار» و رونمایی از ۲۰ دستگاه خودرو کامیون جدید برای شهرداری های استان نشست خبری ابوالفضل طیبی،مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان رضوی و جمعی از مدیران این سازمان با حضور اصحاب رسانه در سالن جلسات سازمان همیاری استان برگزار شد.

در این نشست ابوالفضل طیبی،مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های استان خراسان رضوی با اشاره به اهمیت موضوع گردشگری در مدیریت شهری بر نقش کلیدی شهرداری‌ها در توسعه و بهبود زیرساخت‌های گردشگری تأکید کرد و گفت: به نظر من جذب گردشگر، فارغ از توانایی‌های فردی مدیران، نیازمند ایجاد بستر مناسب، بهسازی اماکن تاریخی، طبیعی و تفریحی در داخل شهرهاست تا زیبایی‌منظر و حسن فضا سازی مطلوب برای گردشگران فراهم شود. در این راستا، سازمان‌های مختلفی مدت کوتاهی اقدام به برگزاری دوره‌های آموزشی در حوزه‌های معماری، فنی، خدمات شهری و مدیریت شهری کرده‌اند که نقش مهمی در ارتقای سطح دانش شهرداری‌ها داشته است. وی همچنین به همکاری‌های صورت گرفته بین موسسه گردشگری سازمان همیاری و سازمان‌های استانی اشاره کرد که منجر به پیوند قوی در حوزه گردشگری شده‌است و به نقش شهرداری‌ها در مدیریت و اجرای پروژه‌های گردشگری تأکید کرد و اظهار داشت: آموزش‌های مربوط به فرهنگ‌سازی و رفتار مناسب با گردشگران باید در اولویت قرار گیرد، چرا که فرهنگ میزبانی نقش مهمی در جذب و نگهداری گردشگر دارد و می‌تواند موتور محرک اقتصادی باشد. طیبی به برنامه‌های اجرایی و تأمین تجهیزات و خودروهای مورد نیاز شهرداری‌های استان نیز اشاره کرد و خبر داد: طی دوماه حله، به همت سازمان همیاری شهرداری های استان تا کنون ۱۴۹ دستگاه انواع خودرو مورد نیاز شهرداری های خراسان رضوی با مبلغ حدود ۹۵۰ میلیارد تومان خریداری شده که طی مرحله دوم آن روز چهارشنبه نهم مهرماه رونمایی از ۳۰ دستگاه خودرو جدید با حضور مدیران ملی و استانی برگزار خواهد شد.مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان رضوی به اهمیت تجهیزات امدادی و بحران‌پذیری شهرها اشاره کرد و افزود: ضرورت ارتقای لجستیک و امکانات امدادی شهرداری‌ها مهم است و حوادثی مانند حادثه آتش سوزی در سبزوار هشدار یست که نیاز به تجهیزات مناسب و استاندارد برای نجات جان شهروندان را یادآوری می‌کند.

#### بررسی طرح ثبت زر جوب و گوهر رود رشت در فهرست میراث طبیعی ایران



رشت – زهرا رستمی، خبرنگار عصر رسانه: سیدحسین رضویان رئیس کمیسیون توسعه پایدار شورای شهر رشت در جلسه صودچهلیم کمیسیون توسعه پایدار که با موضوع بررسی طرح ثبت رودخانه‌های زر جوب و گوهر رود و پیربازار در فهرست منابع طبیعی کشور با حضور کارشناسانی از اداره کل آب منطقه‌ای گیلان، اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان، اداره کل منابع طبیعی و اداره کل محیط‌زیست گیلان، مدیرانی از شهرداری رشت، مشاوران و اعضاء کمیسیون برگزار شد گفت: گره زدن حل مشکلات رودخانه‌های رشت به فرآیند تکمیل شبکه فاضلاب یک اشتباه مدیریتی است که با توجه به شرایط اعتباری و مالی در یک بازه زمانی نزدیک منجر به نتیجه نخواهد شد.وی افزود: بنابراین بر که گزارشی در سال گذشته دریافت کرد.ام تکمیل شبکه فاضلاب شهر رشت بیش از بیست هزار میلیارد تومان با تخصیص ۱۰۰ درصد به منابع مالی احتیاج داشته که اگر احیای رود رودخانه در گرو آن بماند به یقین حاصلی بدست نخواهد آمد.رئیس کمیسیون توسعه پایدار در ادامه گفت: متأسفانه آلودگی های رود رودخانه زر جوب و گوهر رود علاوه بر تهدید سلامت شهروندان موجب بخشی از آلودگی تالاب بین المللی انزلی است و حیثیت ملی کشورمان را در رسیدگی و مدیریت آن به چالش کشیده که به نظرم پرداخت به مسئله میبایست با نگاهی مستقل و منمتر کز برای احیا و رودخانه مدنظر قرار گیرد.

کاخبر

#### آغاز توزیع ۶ هزار بسته نوشت افزاری در مناطق همجوار تالیسیات نفت و گاز مارون

اهواز – هزاران، خبرنگار عصر رسانه: به مناسبت آغاز سال تحصیلی و در راستای ارتقاء سطح آموزش در مناطق روستایی، شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون ۶ هزار بسته نوشت افزاری کامل ا تهیه و از شنبه ۵مهر طی مراسمی، فرایند توزیع آنها را از روستای تغلی آل عباد شهرستان رامهرمز آغاز کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون مدیر عامل این شرکت ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی و تقدیر از حضور فرماندار، رییس آموزش و پرورش، فرمانده سپاه و بخشدار بخش مرکزی شهرستان رامهرمز گفت: هیچ کاری پسندیده تر از خدمت به مردم نیست، چه در جبهه تولید، چه در عرصه مسئولیت‌های اجتماعی و خوشبختانه این رویکرد توسط کلیه مدیران ارشد صنعت نفت دنبال می‌شود.

قباد ناصری افزود: طی سال‌های گذشته تلاش کردیم که مشکلات و کاستی‌های همجواران محترم تاسیسات فرایندی را در بخش‌های عمران، آموزش، فرهنگ، ورزش و سلامت مرتفع نماییم که خوشبختانه در این مسیر موفق بوده و بازخورد های مثبتی را از مردم دریافت نمودیم.

یوسف‌ز زمانی اصل، فرماندار شهرستان رامهرمز با بیان اینکه شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون همواره در کنار مردم و مسئولین رامهرمز بوده تأکید کرد که این شرکت بخش بزرگی از نیازهای شهرستان به ویژه در حوزه روستایی را بر آورده نموده است.

شایان ذکر است این ۶ هزار بسته نوشت افزاری طی روزهای آتی بین دانش آموزان مناطق کم برخوردار رامشیر، رامهرمز، باوی و بخش غیزانیه اهواز توزیع خواهند شد.

برای پرسنل شرکت آب و فاضلاب استان گیلان صورت گرفت:

برگزاری دوره آموزشی کوتاه‌مدت

فن بیان و ارتباط با مشتری در تماس تلفنی

رشت – زهرا رستمی، خبرنگار عصر رسانه: به منظور ارتقای سطح مهارت‌های ارتباطی و فن بیان کارکنان، به ویژه در حوزه تماس‌های تلفنی با مشتریان بدکار، یک دوره آموزشی کوتاه‌مدت در شرکت آب و فاضلاب استان گیلان برگزار می‌شود.

به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب گیلان؛ معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آب‌ای استان با اعلام این خبر گفت: این دوره آموزشی با هدف افزایش توانمندی همکاران در برقراری ارتباط مؤثر، حرفه‌ای و نتیجه‌بخش با مشترکین توسط کارشناسان معاونت مربوطه و در بازه زمانی از پیش تعیین شده، به تفکیک شهرستان‌ها اجرا خواهد شد. وحید مهجور بیان کرد: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، کلیه افراد معرفی شده برای وصول تلفنی بدی مشتری‌کین، موظف هستند در این کلاس‌ها حضور یابند تا پس از پایان دوره موفق به دریافت گواهی‌نامه آموزشی شوند.

وی افزود: برگزاری این دوره گامی مهم در مسیر توانمندسازی کارکنان و بهبود کیفیت ارتباط با مشترکین ارزیابی می‌شود

#### برگزاری همایش هفته دفاع مقدس در اردوگاه نشاط گرگان برای کارکنان و خانواده‌ها

گرگان – زهرا کارزگو، خبرنگار عصر رسانه: به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس، همایش خانوادگی کارکنان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان در اردوگاه نشاط با حضور خانواده‌های همکاران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان، در این همایش، برنامه‌های متنوع فرهنگی و ورزشی از جمله مسابقات فوتبال، والیبال و تیراندازی ویژه بانوان و آقایان برگزار شد و فضایی شاد و صمیمی برای خانواده‌ها فراهم آمد.

همچنین در بخش فرهنگی برنامه، راوی دفاع مقدس بابیان خاطرات و روایت‌هایی از رشادات‌ها جانفشانی‌های رزمندگان، حاضران را با حال و هوای دوران دفاع مقدس همراه کرد و از رزمندگان دفاع مقدس نیز تقدیر شد. این همایش با هدف ترویج فرهنگ ایثار و مقاومت و تقویت نشاط و همدلی در میان خانواده‌ها برگزار شد و با استقبال پرشور شرکت‌کنندگان همراه بود

سرپرست بهزیستی مازندران:

#### هیچ برنامه‌ای بدون مشارکت کارکنان محقق نمی‌شود

ساری -درخشنده، خبرنگار عصر رسانه: سرپرست اداره کل بهزیستی مازندران تعامل نزدیک با کارکنان و جامعه تحت پوشش بهزیستی را اولویت اصلی خود دانست و اعلام کرد: روزهای چهارشنبه را به گفتگوی مستقیم با همکاران اختصاص داده‌ام تا از دغدغه‌ها و پیشنهادهای سازنده آنان بهره‌بیرم. وی تصریح کرد: هیچ برنامه‌ای بدون همراهی و مشارکت موثر کارکنان، به درستی محقق نمی‌شود و تقدیر از زحمات آنان، انگیزه و پویایی سازمان را افزایش می‌دهد.

سرپرست اداره کل بهزیستی مازندران، نیروی انسانی را سرمایه اصلی سازمان برشمرد و افزود: شایسته‌سالاری، سلامت و شفافیت را معیار و ملاک کار قرار خواهیم داد.

وی با بیان اینکه خدمت به جامعه هدف بهزیستی را موجب برکت در زندگی می‌داند، اظهار داشت: خود را مدیون خانواده‌ها بزرگ بهزیستی می‌داند و برای رفع مشکلات این عزیزان تلاش می‌کند.

رحمانی در پایان با ابراز امیدواری از همراهی نماینده مجلس، گفت: در صدد عملی‌سازی برنامه‌های مبتنی بر نیازهای جامعه هدف و کارکنان هستم و امیدوارم در این مسیر از پشتیبانی شما برخوردار شوم

#### کشف و ضبط چوب آلات جنگلی قاچاق در حوزه استحفاظی شهرستان گلوگاه

ساری -درخشنده، خبرنگار عصر رسانه: در راستای تشدید اقدامات حفاظتی و جلوگیری از قاچاق چوب، فرمانده یگان حفاظت و نیروهای حفاظتی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان گلوگاه و قرقبانات شرکت الغدیر در یک اقدام عملیاتی و رصد اطلاعاتی شبانه‌روزی موفق به شناسایی و کشف ضبط چوب آلات غیر مجاز جنگلی از گونه توسکا و افرا به حجم تقریبی یک و نیم استر در حوزه استحفاظی شهرستان گلوگاه شدند.



سرمقاله

جعبه ابزار فشارهای غرب خالی شد

ادامه از صفحه نخست...

تجربه ماه‌های اخیر نشان داد، حتی تحریم‌های بازگشتی اگر با ضعف سیاسی، فقدان اجماع بین‌المللی و ناکامی در متقاعدسازی بازیگران منطقه‌ای همراه شود، به سرعت از ابزار بازدارنده به نمادی از استیصال تبدیل می‌شود. اینک تهران نسبت به دهه‌های گذشته نه تنها تحمل فشار را آموخته، بلکه توانسته مجاری متنوعی برای کاهش اثرگذاری تحریم‌ها ایجاد کند؛ از توسعه روابط تجاری و انرژی با بازیگران منتقد نظم غربی تا تقویت ظرفیت‌های درونی در حوزه تولید و شبکه‌های مالی جایگزین. در نتیجه، مواجیه کنونی، دیگر صرفاً جنگی تکنوکراتیکی بین تحریم و بازگشت آن نیست؛ بلکه صحنه‌ای رقابتی از دیپلماسی، ابتکار عمل منطقه‌ای و بازی‌های حقوقی و رسانه‌ای است. این وضعیت فرصتی برای تهران فراهم کرده تا با چرخش هوشمندانه در گفت‌وگوها و همان‌گاه تقویت توازن‌های داخلی، معادلات را از حالت یک‌سویه به مقابل تبدیل کند. اروپا و آمریکا که پس از تجربه‌های جنگ و فشار بی‌نتیجه به دنبال بازتعریف ابزارها هستند، اکنون بیش از همیشه به دنبال تنگ‌تر کردن حلقه‌های اقتصادی‌اند. اما باید پرسید: آیا اتکالی صرف به احیای تحریم‌ها و تهدید ماشه، می‌تواند به بازگشت پایدار دیپلماسی منجر شود؟ پاسخ واقع‌گرایانه منفی است. تحریم‌مجدد بدون راهبردهای جایگزین و مؤثر و بدون تضمین مشارکت بازیگران کلیدی منطقه‌ای، نه تنها فشار لازم را ایجاد نمی‌کند، بلکه روندهای همگرایی منطقه‌ای را تقویت کرده و راه‌های قرار اقتصادی را بیشتر می‌سازد. در همین زمان، تهران نیز پیام‌روشنی را سال کرده است: دیپلماسی همچنان خط مقدم است. اعلام آمادگی برای پیگیری راه‌حل‌های حقوقی در مجامع بین‌المللی همراه با تأکید بر ظرفیت‌های داخلی، نشان می‌دهد ایران نمی‌پذیرد تحت فشار یکجانبه‌محور به امتیازدهی شود. این ریسک‌سنجی، برای بازیگران غربی به‌روشنی هشداردهنده است. هرچه فشارها افزایش یابد، فشار برای تعامل مبتنی بر اعتماد کاهش می‌یابد و تهران هم‌زمان ابزارهای متقابلی در اختیار دارد که می‌تواند هزینه‌های راهبردی فشار را بالا ببرد. نقطه ضعف کنونی غرب نه صرفاً در فقدان اراده، بلکه در نبود انسجام راهبردی است. تروئیکای اروپایی، ایالات متحده و دیگر شرکای غربی در موقعیتی نیستند که با همان رویکرد گذشته، نتایج گذشته را تکرار کنند. اختلافات ژئوپلیتیک پسا جنگ، تقسیم کار جهانی و تغییر اولویت‌های امنیتی، امکان اعمال فشار یکپارچه و کارآمد را محدود کرده است. در چنین وضعیتی، مکانیسم ماشه ممکن است بیش از آنکه چالشی تعیین‌کننده باشد، آخرین تبر ذخیره‌شده قلمداد شود؛ تیری که با شلیکش، جعبه ابزارهای فشار آن‌ها خالی خواهد شد. بنابراین راه معقول برای جامعه بین‌المللی نه تشدید خودکار فشارها، که بازگشت به دیالوگ واقعی و طراحی مکانیسم‌هایی است که هم پاسخگویی را تضمین کند و هم امکان همکاری متقابل را بپذیرد. اگر هدف واقعاً مهار خطرات باشد، باید پذیرفت که راه‌حل‌های بلندمدت از مسیر تهدید خالص عبور نمی‌کنند؛ بلکه نیازمند ترکیبی از شفافیت فنی، تضمین‌های نظارتی و پروژه‌های همگرایی اقتصادی منطقه‌ای‌اند.

فعال‌سازی مکانیسم ماشه را نباید به عنوان پیروزی یک طرف یا شکست طرف دیگر خواند؛ بلکه باید آن را آینه‌ای دانست که ضعف ایده‌های قدیمی فشار را منعکس می‌کند. برای کسانی که به دنبال صلح و ثبات‌اند، پیام روشن است: بازی فشار، در دور جدیدی از تاریخ منطقه‌ای که بازیگران آن ظرفیت‌های تازه‌ای یافته‌اند، کارآمد نیست.

صاحب امتیاز: حمید میرزایی نژاد  
مدیر مسئول: جعفر رضایی  
زیر نظر شورای سردبیری  
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محبوب  
سازمان شهرستانها و آگهی‌ها:  
۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳ - ۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰

گشتم نبود، نگر نیست؛

در جست‌وجوی واکسن آنفلوآنزا



پیش به هر داروخانه حدود ۵ یا ۱۰ عدد واکسن آنفلوآنزا داده شده؛ در حالی که روزانه تماس‌های بسیاری برای تهیه واکسن آنفلوآنزا درمیان با توجه به افزایش قیمت این واکسن، همچنان مردم به دنبال تهیه آن هستند، اما توزیع به شکل قطره چکانی انجام می‌شود.

«هر واکسن آنفلوآنزا چقدر آب می‌خورد؟»

مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران درباره قیمت واکسن‌های آنفلوآنزای عرضه شده در داروخانه‌ها اظهار کرد: سال گذشته قیمت واکسن خارجی آنفلوآنزا، ۳۰۰ هزار تومان بود و امسال قیمت آن به ۹۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است؛ افزایش قیمت واکسن خارجی به این دلیل است که این نوع واکسن با ارز آزاد وارد کشور شده و ارز ترجیحی به آن تعلق نگرفته است. وقتی این واکسن با ارز آزاد تهیه می‌شود، چرا واردات باید در انحصار یک شرکت و توزیع نیز به شکل مناسبی انجام نشود.

وی ادامه داد: از ۱۵ شهریور فقط واکسن آنفلوآنزاهلندی ۴ ظرفیتی وارد داروخانه‌ها شد که قیمت آن ۹۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان بود و در یک مقطع هم همین واکسن هلندی با قیمت ۹۹۰ هزار تومان به داروخانه‌ها عرضه شد. واکسن آنفلوآنزای ایرانی نیز به این دلیل که محدودیت سنی ۱۸ سال به بالا دارد، مورد استقبال واقع نشده و آن هم با قیمت ۹۰۰ هزار تومان عرضه شده است.

احمدی گفت: از طرفی همین واکسن در برخی مطبها با قیمت‌های ۳ تا ۴ برابر فروخته می‌شود. این در حالی است که هر واکسن در داروخانه‌ها با کد ملی و ثبت در سامانه تیتک فروخته می‌شود و باید پرسید این واکسن از کجا وارد مطب‌ها می‌شود؛ چون قطعاً از طریق داروخانه‌ها خارج نشده است.

«مشکل در توزیع نامناسب و سبب فروشی است به نظر می‌رسد مشکل کمبود واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌ها به بی

مشخص شده و واکسن بر آن اساس تولید شود که این کار در اواخر مرداد و اوایل شهریور انجام می‌شود. اگر بتوانیم تا آخر مهر، واکسن آنفلوآنزا را به تمام افراد واجد شرایط تزریق کنیم، مناسب است.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره گسترش جامعه هدف تزریق واکسن آنفلوآنزا در شبکه بهداشت، گفت: هر چند که این جامعه هدف می‌تواند بزرگتر باشد اما به هر حال محدودیت‌های اقتصادی در کشور وجود دارد.

سال گذشته میزان ۸۰۰ هزار دوز واکسن آنفلوآنزای ایرانی در شبکه بهداشت توزیع شد که امسال این میزان با یک میلیون و ۳۰۰ هزار دوز رسیده است. با توجه به شرایط اقتصادی و منابعی که در اختیار وزارت بهداشت وجود دارد، به نظر می‌رسد که نمی‌توان بیشتر از این واکسن آنفلوآنزای شبکه بهداشت تهیه کرد. بسیاری از افرادی که قصد تزریق واکسن آنفلوآنزا دارند و به داروخانه‌ها مراجعه می‌کنند، با این پاسخ مواجه می‌شوند: «خاریم». این در حالی است که تزریق واکسن آنفلوآنزا می‌تواند از ابتلا به نوع شدید این بیماری و بستری شدن در بیمارستان، پیشگیری کند؛ یعنی افراد با تزریق این واکسن، امکان دارد که مبتلا به ویروس آنفلوآنزا شوند، اما حداقل به نوع شدید بیماری مبتلای نمی‌شوند و هزینه‌های بیشتر برای درمان نیز جلوگیری می‌شود. با این حال، بسیاری هنوز نتوانسته‌اند این واکسن را از داروخانه‌ها تهیه کنند.

تزریق واکسن آنفلوآنزا می‌تواند از ابتلا به نوع شدید این بیماری و بستری شدن در بیمارستان، پیشگیری کند؛ یعنی افراد با تزریق این واکسن، امکان دارد که مبتلا به ویروس آنفلوآنزا شوند، اما حداقل به نوع شدید بیماری مبتلای نمی‌شوند.

«هادی احمدی» مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران در گفت‌وگو با خبرنگار سلامت ایران درباره این زمینه گفت: تقریباً دو هفته

مریان A آسیا با اصول «مراقبت از کودکان» آشنا شدند

برگزاری کارگاه Safeguarding با حضور چهره‌های شناخته‌شده

فوتبال ایران در مرکز ملی فوتبال

دانشی برای پیشگیری از آسیب Safeguarding

در این کارگاه، شرکت‌کنندگان با تعاریف تخصصی و سرفصل‌های رسمی FIFA و AFC در حوزه Safeguarding آشنا شدند. مفاهیم کلیدی از جمله انواع آزارهای جسمی، جنسی، عاطفی و غفلت، نحوه تشخیص نشانه‌های هشداردهنده، مسیرهای گزارش‌دهی، و همچنین نقش مربیان، کادرفنی و مدیران در حفاظت از سلامت جسمی و روانی کودکان، از مهم‌ترین بخش‌های آموزشی این دوره بود. محمدی در بخش‌هایی از ارائه خود با مرور تجربه‌های بین‌المللی و مستندات رسمی، تأکید کرد که مراقبت از کودکان تنها یک شعار یا توصیه اخلاقی نیست، بلکه یک الزام حرفه‌ای و قانونی است. او گفت: «در فوتبال امروز، آگاهی مربیان از مسئولیت‌های اجتماعی و حقوقی‌شان جزو بدیهیات است. دانستن این اصول، نه تنها از کودکان محافظت می‌کند، بلکه وجهه مربیری را نیز ارتقا می‌دهد».

چهره‌های سرشناس فوتبال در جمع مربیان آینده‌ساز

این دوره آموزشی با حضور جمعی از چهره‌های شناخته‌شده فوتبال ایران برگزار شد. از جمله شرکت‌کنندگان می‌توان به سید جلال حسینی، وریا غفوری، مسعود شجاعی، اشکان دژآگه، اشپیتیم آرقی، مهدی هاشمی‌نسب، حسین ماهینی، محمد برزگر، رحمان احمدی، مجید ایوبی، بهادر عبدی و تعدادی دیگر از مربیان رده‌های پایه اشاره کرد. حضور این چهره‌ها بر اهمیت موضوع safeguarding در سطوح مختلف فوتبال ایران تأکید مضاعف داشت.

در ادامه کلاس مربیگری A آسیا که به میزبانی فدراسیون فوتبال ایران در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود، کارگاهی تخصصی با موضوع «مبانی مراقبت از کودکان» (Child Safeguarding) برای شرکت‌کنندگان این دوره برگزار شد. این کارگاه به همت کمیته آموزش فدراسیون و با تدریس احسان محمدی، رئیس دیارتمان مسئولیت اجتماعی، طراحی و اجرا شد.

اهمیت ایجاد فضای ایمن برای فوتبال‌آموزان

احسان محمدی در ابتدای این نشست آموزشی با تأکید بر مسئولیت‌های انسانی و اخلاقی فعالان حوزه فوتبال پایه گفت: «کودکان مهم‌ترین سرمایه اجتماعی ما هستند. در فوتبال، وظیفه اصلی ما این است که محیطی امن و حمایت‌گرا نه برای آن‌ها فراهم کنیم تا در کنار آموزش فنی، احساس امنیت و آرامش روانی نیز داشته باشند» وی با اشاره به نقش کلیدی مربیان در دوران رشد کودکان ادامه داد: «بر اساس آمارهای جهانی، بیش از ۹۹ درصد کودکانی که در مدارس فوتبال آموزش می‌بینند، هرگز وارد سطح حرفه‌ای نخواهند شد. اما این بدان معنا نیست که تأثیر فوتبال در زندگی آنان کم‌اهمیت است. این کودکان در آینده شهروندان جامعه‌اند، و آنچه در سال‌های آموزش از مربیان و محیط فوتبال می‌آموزند، نقش مهمی در شکل‌گیری شخصیت فردی و اجتماعی آن‌ها دارد.»

